

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	200,0	PACOTE	5,35	1.070,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - ALHO KG	3,0	QUILO	27,40	82,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - AMACIANTE PARA CARNE.	3,0	UNIDADE	9,70	29,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - BISCOITO POPULAR DOCE.	40,0	PACOTE	6,92	276,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - BISCOITO POPULAR SALGADO.	130,0	PACOTE	7,06	917,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	150,0	PACOTE	7,87	1.180,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	200,0	PACOTE	7,03	1.406,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CALDO DE CARNE..	50,0	UNIDADE	4,95	247,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - CARNE BOVÍNA DE 1 ° QUALIDADE	10,0	Quilograma	34,10	341,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - CARNE BOVÍNA MOÍDA	10,0	Quilograma	28,21	282,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - CARNE BOVINA TIPO COSTELA	30,0	Quilograma	27,41	822,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - CEBOLA BRANCA...	10,0	QUILO	7,41	74,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - CEBOLA ROXA	10,0	Quilograma	7,85	78,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - CENOURA	15,0	Quilograma	8,23	123,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
15 - CHEIRO VERDE MAÇO	40,0	MAÇOS	1,53	61,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - COLORAU. .	15,0	PACOTE	2,05	30,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - CREME DE LEITE	40,0	Unidade	4,86	194,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.	20,0	QUILO	47,24	944,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - EXTRATO DE TOMATE..	15,0	UNIDADE	4,77	71,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - FARINHA DE MANDIOCA	30,0	Quilograma	6,83	204,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - FARINHA DE MILHO	40,0	Pacote	3,10	124,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	30,0	Quilograma	7,55	226,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	30,0	QUILO	7,48	224,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - FÉCULA DE MANDIOCA..	40,0	QUILO	8,39	335,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - FEIJÃO DE CORDA 1 KG	40,0	QUILO	10,35	414,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - FRANGO EM CORTES (PEITO)	30,0	QUILO	26,63	798,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - LEITE EM PÓ 750G	45,0	PACOTE	31,76	1.429,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - LINGUIÇA CALABRESA.	20,0	Quilograma	34,55	691,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - MACARRÃO	50,0	Pacote	5,73	286,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	15,0	UNIDADE	7,82	117,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - MILHO DE PIPOCA.	10,0	PACOTE	4,55	45,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - OLEO DE SOJA..	50,0	UNIDADE	9,93	496,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - OVOS DE GALINHA.	30,0	BANDEJA	27,19	815,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE.	50,0	PACOTE	10,51	525,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - PIMENTA DO REINO.	5,0	PACOTE	25,08	125,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	40,0	Quilograma	13,71	548,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU	40,0	Quilograma	9,55	382,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	30,0	Quilograma	9,33	279,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	40,0	Quilograma	8,51	340,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - PRESUNTO DE PERU.	15,0	QUILO	54,52	817,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - QUEIJO COALHO.	10,0	QUILO	34,20	342,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
42 - QUEIJO TIPO MUSSARELA..	30,0	QUILO	53,48	1.604,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
43 - REFRIGERANTE SABOR COLA.	40,0	UNIDADE	12,91	516,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
44 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	30,0	UNIDADE	12,13	363,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	40,0	UNIDADE	11,30	452,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - SAL REFINADO.	8,0	QUILO	1,54	12,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - SALSICHA 1KG.	30,0	QUILO	17,39	521,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - SARDINHA 130G..	20,0	UNIDADE	6,12	122,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - TEMPERO COMPLETO 500ML.	20,0	UNIDADE	5,72	114,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - TOMATE	15,0	Quilograma	7,77	116,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - VINAGRE BRANCO 500ML	30,0	UNIDADE	2,74	82,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - ACHOCOLATADO EM PÓ..	20,0	PACOTE	18,40	368,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - BANANA PRATA	40,0	Quilograma	6,45	258,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
54 - BATATA INGLESA	30,0	Quilograma	8,23	246,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
55 - BETERRABA	12,0	Quilograma	7,81	93,72
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
56 - RAPADURA..	20,0	UNIDADE	6,34	126,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
57 - ADOÇANTE LÍQUIDO.	20,0	UNIDADE	14,79	295,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
58 - CAFÉ 250G.	300,0	PACOTE	8,88	2.664,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
59 - FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECORA)	15,0	QUILO	17,15	257,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
60 - FEIJÃO PRETO.	15,0	QUILO	11,50	172,50
METODOLOGIA: Média Saneada	PREÇOS PRATICADOS: 3			
61 - LINGUIÇA TOSCANA.	12,0	QUILO	30,24	362,88
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
62 - MAIONESE 400G	12,0	SACHÊ	8,83	105,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
63 - MARGARINA VEGETAL 1KG	50,0	Unidade	14,43	721,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
64 - MILHO PARA MUGUNZÃ	20,0	Pacote	4,83	96,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
65 - TEMPERO EM PÓ.	15,0	PACOTE	6,49	97,35
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
66 - AZEITONA	15,0	SACHÊ	7,76	116,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
67 - CATCHUP	12,0	FRASCO	8,56	102,72
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
68 - FRANGO CONGELADO	15,0	Quilograma	13,61	204,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
69 - ARROZ AGULINHA	80,0	QUILO	7,78	622,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

VALOR TOTAL: R\$ 28.624,65 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

PIQUET CARNEIRO / CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: AÇUCAR CRISTAL 1 KG.

Preço 1 Município: Barbalha / CE Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE Descrição: ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUT Data da autuação: 20 de Setembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1 SRP: Não	Lote/Item: 8 Adjudicação: 10 de Novembro de 2023 Homologação: 14 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 320 Unidade: UNIDADE
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 5,54	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE			63200000	88 35020122	-

Dados do item : Descrição: AÇUCAR CRISTAL, PCT C/ 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA Preço 2 Município: Itapiúna / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA Unidade: QUILO Dados do certame: Número do certame : 02.02.01-2023 Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE Valor homologado do certame: R\$ 5.828.752,70 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE Dados do empenho : Número do empenho: 05050002 Tipo: Ordinário Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Professor Waldemar Alcântara, junto ao Fundo Municipal de Saúde deste município. Dados da liquidação : Número da liquidação: 22060026 Valor: R\$ 7.664,15 Nota fiscal: 1703	Número da compra: 02.02.01-2023 Data praticada: 22/06/2023 Quantidade: 50 Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 10/03/2023 Data do empenho: 05/05/2023 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.043 - Manut. das Atividades da Atenção Secundária em Saúde Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde Data da liquidação: 22/06/2023 Série: -- Tipo: Mercadoria
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.970.697/0001-57	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2	R\$ 5,01
ENDEREÇO			
AVENIDA CICERO SA, 1612, A, URUCUNEMA, Eusébio / CE, 61760-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: AÇUCAR CRISTAL 1 QUILO

Preço 3

Município: Ocara / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

Unidade: QUILO

Número da compra: 2301.01.23-PE

Data

praticada: 19/06/2023

Quantidade: 106

Dados do certame:

Número do certame : 2301.01.23-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.067.470,06

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/03/2023

Objeto: aquisição de generos alimenticios destinados a merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de Educação do Município de Ocara/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 14060003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 14/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.042 - Alimentação Escolar nas Escolas do Ensino Fundamental

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do PNAE

Histórico: aquisição de generos alimenticios destinados a alimentação escolar dos alunos da Educação Básica matriculados em turmas do Ensino Fundamental (PNAEF) deste Município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060006

Valor: R\$ 4.420,80

Nota fiscal: 480

Data da liquidação: 19/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.263.979/0001-63	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	2	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
RUA 2 (CONJ. CAMPO DOS INGLESES), 256, JARDIM CEARENSE, Fortaleza / CE, 60712-256			

ITEM 2: ALHO KG

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITACAO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.03.03 - ALHO IN NATURA - BULBO, NACIONAL, DE OTIMA QUALIDADE, FRESCO, SEM LESO

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 35

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 350

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
19612832000197	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA - ME			R\$ 27,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Uruburetama	Rua Artur Rodrigues Vasconcelos, 455 Centro	62650000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: 1.1 ALHO FRESCO KG, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE S
Preço 2
Município: Pindoretama / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
Unidade: QUILO
Número da compra: 01.10.01 2023
Data praticada: 04/07/2023
Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 01.10.01 2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 114.180,30
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 31/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ÀS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS ? SCFV, REFERENCIADOS ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ? CRAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13060001
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Data do empenho: 13/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.069 - Gestão dos Serviços da Proteção Social Básica
Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Gestão dos Serviços da Proteção Social Básica vinculado a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pindoretama/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070024
Valor: R\$ 1.297,30
Nota fiscal: 1720
Data da liquidação: 04/07/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.970.697/0001-57	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2	R\$ 26,69
ENDEREÇO			
AVENIDA CICERO SA, 1612, A, URUCUNEMA, Eusébio / CE, 61760-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ALHO IN NATURA - in natura KG

Preço 3

Município: São Luís do Curu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU

Unidade: QUILO

Número da compra: PE 1912.01 2022

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 16

Dados do certame:

Número do certame : PE 1912.01 2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 06/01/2023

Valor homologado do certame: R\$ 301.293,62

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU - CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 09010003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 09/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.057 - Manutenção das Unidades de Atenção Especializada à Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO LUIS DO CURU - CE. CONFORME CONTRATO (20230063)

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060007

Valor: R\$ 1.818,70

Nota fiscal: 774

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.609.493/0001-74	FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA	Demais	R\$ 28,50
ENDEREÇO			
MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE, 60533696			

ITEM 3: AMACIANTE PARA CARNE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE PARA CARNE 120G - KG
Preço 1
Município: Tarrafas / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.02.03.001S
Data praticada: 05/06/2023
Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.03.001S
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 536.817,05

Modalidade: Tomada De Preços
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/04/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, carnes, frios, hortifruti, Material de Limpeza e Diversos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, da Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e das Unidades Básicas de Saúde (PSF), do Município de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro de ano 2023.

Dados do empenho :

Número do empenho: 30050003
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 000 - Secretaria de Saude
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 30/05/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.016 - Manutenção da Unidade Mista de Saúde
Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: Aquisição de gêneros de alimentação para suprir as necessidades da Unidade Mista de Saúde, sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060026
Valor: R\$ 5.198,20
Nota fiscal: 31

Data da liquidação: 05/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.177.456/0001-58	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
CALCADAO, 21, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE, 63585000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE DE CARNE 120G

Preço 2

Município: Ibaretama / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

Unidade: TUBO

Número da compra: CRP2023011701DU

Data

praticada: 22/05/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : CRP2023011701DU

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.263.618,44

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/01/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE IBARETAMA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050017

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde - Fms

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 10/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.041 - Gestão e Manutenção das Ações da Atenção de Média e Alta Compl. Ambulat. e Hosp

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL ANTONIO CAVALCANTE DE QUEIROZ, JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IBARETAMA-CE. CONFORME CONTRATO DIRETO 20230013 E CARONA CRP2023011701DU.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22050021

Valor: R\$ 29.674,85

Nota fiscal: 2695

Data da liquidação: 22/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	Demais	R\$ 9,30
ENDEREÇO			
RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, CENTRO, Quixelô / CE, 63.515-000			

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE PARA CARNE. - Especificação : Amaciante de carne tempero em pó tipo amaciante para carne contendo sal, amido, papaína, óleo ou gordura vegetal cebola, salsa e alho desidratados com realçador de sabor (glutamato monossódico) antiemectante (a base de silício) e acidulante (ácido cítrico) com aspecto cheiro e sabor próprios isento de sujidades e materiais estranhos a espécie embalado em embalagem atóxica resistente e hermeticamente vedado acondicionado em vidro de 120g, devidamente identificado conforme legislação p/ rotulagem de alimentos e suas condições deverão estar de acordo com a e resolução 276/05 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro

Unidade: UNIDADE

Data praticada: 02/03/2023

Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame: 008/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Piquet Carneiro/CE

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude

Data da publicação: 14/02/2023

Data da abertura: 28/02/2023

Data da homologação: 02/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.022.522/0001-36	ADRIANA P. MONTE VIEIRA	--	R\$ 10,81
ENDEREÇO			
AVENIDA JOSE CHAGAS FILHO, 40, ALTO DO POSTO, BUMERANGUE, Piquet Carneiro / CE - CEP: 63.605-000			

ITEM 4: BISCOITO POPULAR DOCE.

Preço 1 Município: Umirim / CE Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 202222267, REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO No 2406.01/2022 PE SRP, CUJO O OBJETO E O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMRIM/CE Descrição: BISCOITO DOCE POPULAR Data da autuação: 4 de Outubro de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 007.2023-CARONA SRP: Não	Lote/Item: 32 Adjudicação: 5 de Outubro de 2023 Homologação: 5 de Outubro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 2685 Unidade: PACOTE
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
13403884000177		COMERCIAL ELLEN LTDA - ME			R\$ 6,47	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA SANTANA DA PARNAIBA, 425 - LOTE 17 - QUADRA 07 CASTELAO			60861098	85987778538	-

Preço 2 Município: Graça / CE Objeto: SELECAO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VIA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE GRACA/CE. Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO 400GRS. ESPECIFICACAO: BISCOITO POPULAR DOCE/SALGA Data da autuação: 15 de Maio de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 06.003.2023 PE SRP: Não	Lote/Item: 34 Adjudicação: 29 de Maio de 2023 Homologação: 25 de Julho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 9100 Unidade: PACOTE
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45848335000100		IRANILDO BRITO RAMOS-ME			R\$ 6,93
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TULIPA NEGRA PARQUE SANTA RO		60763005	08599313460	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3	Lote/Item: 29
Município: Massapê / CE	Adjudicação: 5 de Abril de 2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de Genêros Alimentícios destinados ao Programa Merenda Escolar do Município de Massapê-CE	Homologação: 5 de Maio de 2023
Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE - 350G A 400G	Liquidação:
Data da autuação: 3 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 5030301-2023	Quantidade: 1250
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
17328748000110	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 7,36
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA FRANCISCO JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA CCAJAZEIRAS		60864520		-

ITEM 5: BISCOITO POPULAR SALGADO.

Dados do item :
Descrição: BISCOITO SALGADO POPULAR
Preço 1
Município: Ocara / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
Unidade: QUILO
Número da compra: 005.2023
Data praticada: 24/05/2023
Quantidade: 60

Dados do certame:
Número do certame : 005.2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE
Modalidade: Carona
Órgão responsável: --
Data homologação: 06/03/2023
Valor homologado do certame: R\$ 881.664,86

Objeto: Adesão a ata de registro de preço decorrente do pregão eletrônico nº 0032022PEFMAS-SRP, para aquisição de gêneros alimentícios destinado as necessidades do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos junto a Secretaria de Saúde do município de Ocara/CE

Dados do empenho :
Número do empenho: 24050003
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde
Data do empenho: 24/05/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.088 - Manutenção das Atividades da Atenção Esp
Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados para o consumo dos pacientes internos, acompanhantes e funcionários, do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, deste município de Ocara/CE.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 24050020
Valor: R\$ 66.309,85
Data da liquidação: 24/05/2023
Série: --
Nota fiscal: 4916
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 6,70
ENDEREÇO			
BR 116, 2799, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE, 60824115			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Groaíras / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS / CE.

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO-

Data da autuação: 10 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1002.01-2023SRP

SRP: Não

Lote/Item: 103

Adjudicação: 2 de Março de 2023

Homologação: 11 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1700

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13859786000149		F.T.PRADO LUCIO - ME			R\$ 7,39
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Carire	Av. Deputado Elisio Aguiar, 293 CENTRO		62184000		-

Dados do item :

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO 1

Preço 3

Município: Barroquinha / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.01.30.02

Data

praticada: 24/04/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.30.02

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 06/02/2023

Valor homologado do certame: R\$ 31.421,57

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS, ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14040009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Camara Municipal de Barroquinha

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 14/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legis lativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE, CONFORME CONTRATO Nº 20239012, ORIGINADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.01.30.02.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 24040043

Valor: R\$ 2.111,76

Nota fiscal: 52

Data da liquidação: 24/04/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.179.695/0001-28	MULTITECH INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 7,10
ENDEREÇO			
MARIA DIAMANTINA VERAS, 1012, CENTRO, Barroquinha / CE, 62410000			

ITEM 6: BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Graça / CE

Objeto: SELECAO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VIA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE GRACA/CE.

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400GRS. ESPECIFICACAO: BISCOITO SALGADO TIPO

Data da autuação: 15 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 06.003.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 35

Adjudicação: 29 de Maio de 2023

Homologação: 25 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 7600

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45848335000100		IRANILDO BRITO RAMOS-ME			R\$ 7,13
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TULIPA NEGRA PARQUE SANTA RO		60763005	08599313460	-

Dados do item :

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MINI MAIZENA 300G

Preço 2

Município: Camocim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.03.14.003

Data

praticada: 10/05/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.14.003

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 359.118,70

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03050015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.052 - Manutenção do CREAS/PAEFI

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios abaixo discriminados destinado ao CREAS, mantido pelo Fundo Municipal de Assistência Social conforme contrato resultante do processo licitatório, na modalidade de Contratação Direta, Carona nº 2023.03.14.003, em conformidade com o que preceitua a Lei Federal de nº8.666/96 e suas alterações posteriores.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10050061

Valor: R\$ 1.777,46

Nota fiscal: 5121

Data da liquidação: 10/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.203.327/0001-08	EMERSON DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 8,18
ENDEREÇO			
RUA TEBAS, 137, SIQUEIRA, Fortaleza / CE, 60732-430			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BISCOITO TIPO MAIZENA

Preço 3

Município: Barroquinha / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.01.30.02

Data

praticada: 24/04/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.30.02

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 31.421,57

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 06/02/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS, ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14040009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Camara Municipal de Barroquinha

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 14/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE, CONFORME CONTRATO Nº 20239012, ORIGINADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.01.30.02.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 24040043

Valor: R\$ 2.111,76

Nota fiscal: 52

Data da liquidação: 24/04/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.179.695/0001-28	MULTITECH INFORMATICA LTDA	Demais	R\$ 8,30
ENDEREÇO			
MARIA DIAMANTINA VERAS, 1012, CENTRO, Barroquinha / CE, 62410000			

ITEM 7: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.

Preço 1

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE COREAU-CE.

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER MINI 350grs -

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 37

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1080

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114		MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME			R\$ 7,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quitéria	RUA CEL. MANOEL ALVES, No520 CENTRO		62280000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Crato / CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BISCOITOPÃOFORMULA INFANTIL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATOCE.

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE DE 350 A 400 GRAMAS

Data da autuação: 31 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação: 2 de Agosto de 2023

Homologação: 22 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 11213

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41600131000197	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 6,85
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEREZA CRISTINA N 1258,CENTRO,CEP60347440,Fortaleza,CE	60347440	0 9999-9999	-

Preço 3

Município: Crato / CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BISCOITOPÃOFORMULA INFANTIL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATOCE.

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTE DE 350 A 400 GRAMAS - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO

Data da autuação: 31 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação: 2 de Agosto de 2023

Homologação: 22 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 675

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45382398000106	MARIA GOMES DOS SANTOS ME			R\$ 7,25
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CEL JOAO DE OLIVEIRA N 420,MESSEJANA,CEP60841820,Fortaleza,CE	60841820	85991362618	-

ITEM 8: CALDO DE CARNE..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CALDO DE CARNE

Preço 1

Município: Ipueiras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 009.23-PE-DIV

Data praticada: 19/06/2023

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 009.23-PE-DIV

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.899.784,67

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060006

Tipo: Ordinário

Unidade orçamentária: 003 - Fundo Munic.da Assistência Social - FMASS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 05/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.092 - Manutenção do Bloco da Proteção Social Básica dos Componentes (SCFV, CRAS/PAIF)

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CRAS JUNTO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060010

Valor: R\$ 8.766,86

Nota fiscal: 1392

Data da liquidação: 19/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,59
ENDEREÇO			
AGACI MACHADO, 154, JOSE ROSA, Crateús / CE, 63707475			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CALDO EM TABLETES SABOR CARNE,CAIXA COM 6 UNIDADES 57G,CONSERVAR EM LOCAL SECO

Preço 2

Número da compra: 2023.03.07.01PE

Município: Jijoca de Jericoacoara / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

Praticada: 10/05/2023

Unidade: CAIXA

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.07.01PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 24/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.385.319,79

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 04050013

Data do empenho: 04/05/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.074 - Bloco Proteção Social Básica - PSB

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Fonte de recurso: Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (BPSB) VINCULADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE. CONFORME PREGÃO Nº 2023.03.07.01PE-SRP. BPSB.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10050030

Data da liquidação: 10/05/2023

Valor: R\$ 7.575,76

Série: --

Nota fiscal: 1032

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,84
ENDEREÇO			
ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133, FOMENTO, Iguatu / CE, 63502705			

Preço 3

Município: Milagres / CE

Lote/Item: 81

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE

Adjudicação: 1 de Junho de 2023

Homologação: 6 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: CALDO DE CARNE DE 57G COM 6 CUBOS POR CAIXINHA

Quantidade: 150

Data da autuação: 17 de Maio de 2023

Unidade: CX

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.17.2

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35090869000159		VERONICA SAMPAIO TEOFILO - ME (MERCANTIL SANTA HELENA)			R\$ 4,43
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
MILAGRES	RUA SOUZA PRESA N 228 200 CENTRO MILAGRES/ CE63.250.000		63250000	00000000000	-

ITEM 9: CARNE BOVÍNA DE 1º QUALIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: São Benedito / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de carnes, frios e granjeiros a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde e da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COXA MOLE OU ALCATRA).

Data da autuação: 4 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.01.04.01

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação: 31 de Janeiro de 2023

Homologação: 3 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2200

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
21576192000159		IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 34,40
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Princesa Isabel, no 125 Centro	60015060	08532120782	-

Dados do item :

Descrição: 27 CARNE BOVINA ALCATRA - Magra, de 1ª qualidade, macia, com aspecto próprio, n

Preço 2

Município: Santana do Acaraú / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

Unidade: QUILO

Número da compra: 0405.30-2023

Data

praticada: 04/07/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 0405.30-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/05/2023

Valor homologado do certame: R\$ 1.230.095,91

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.033 - Gestão e Manutenção das Atividades Administrativa da Secretaria de Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de genero de alimentação para atender as ações da secretaria de saúde deste municipio.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070007

Valor: R\$ 2.007,44

Nota fiscal: 357

Data da liquidação: 04/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.539.894/0001-65	F G MARQUES COMERCIO	Demais	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
ALUIZIO PONTES GOMES, 434, CENTRO, Massapê / CE, 62140000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE.

Preço 3

Município: Madalena / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Unidade: QUILO

Número da compra: 2910.01/2021-PE

Data

praticada: 23/06/2023

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame : 2910.01/2021-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 638.242,54

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 29/12/2021

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPIO DE MADALENA - CEARÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060004

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.083 - Manutenção da Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Assistência Hospitalar e Ambulatorial, sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde de Madalena/CE. Conforme Termo de Contrato Nº 0301.24/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060009

Valor: R\$ 7.072,93

Nota fiscal: 6173

Data da liquidação: 23/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.584.940/0001-70	VICENTE DE CARVALHO SANTOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 34,90
ENDEREÇO			
IV (CJ MARTINS SOARES MORENO), 135, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60744760			

ITEM 10: CARNE BOVÍNA MOÍDA

Preço 1

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FATURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA.

Descrição: 5.1 AMPLA PRE-ESCOLA CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (PATINHO) - ESPECIFICAÇÃO:

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080702

SRP: Não

Lote/Item: 185

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3000

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102	JACQUELINE SILVA FROTA - EPP			R\$ 27,15
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: CARNE BOVINA 1a MOIDA CONGELADA

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 48

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5850

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114	MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME			R\$ 27,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quitéria	RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº520 CENTRO	62280000		-

Preço 3

Município: Itapajé / CE

Objeto: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias do Município de Itapajé-CE.

Descrição: CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA

Data da autuação: 15 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 15.08.2023.01SR

SRP: Não

Lote/Item: 107

Adjudicação: 14 de Setembro de 2023

Homologação: 11 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
04401608000189	SAM S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 30,47
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA DJALMA PETIT 185 ALTO DA BALANCA	60851120		-

ITEM 11: CARNE BOVINA TIPO COSTELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO FRESCA TIPO COSTELA CERRADA
Preço 1
Município: Aiuaba / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
Unidade: QUILO
Número da compra: 20230427001-GM
Data praticada: 29/06/2023
Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 20230427001-GM
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 316.461,50
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 15/05/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, TIPO CARNES E OVOS, DESTINADO A ATENDER A MANUTENÇÃO E DEMANDA DAS ATIVIDADES E NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AIUABA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060025
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assist.Social-FMAS
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Data do empenho: 01/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.065 - Manutenção das Atividades do CRAS
Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A ATENDER A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/CRAS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060004
Valor: R\$ 5.659,08
Nota fiscal: 5
Data da liquidação: 29/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.626.469/0001-40	TAUA PRIME CARNES E FRIOS LTDA	Demais	R\$ 29,90
ENDEREÇO			
HENRIQUE ANDRADE, 43, CENTRO, Tauá / CE, 63660000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: 08.05 - CARNE BOVINA COSTELA TIPO COSTELA, EM PEÇA DIVIDIDA E SERRADA DE ACORD

Preço 2

Número da compra: 2023.02.02.001

Município: Boa Viagem / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

praticada: 28/06/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.02.001

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 03/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.026.382,61

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060088

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Projeto/Atividade: 2.074 - Manutenção e Aperfeiçoamento dos Serviços de Proteção Social Básica

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios em geral e afins para atender as necessidades do Serviço de Proteção Social Básica - CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Boa Viagem-CE, de acordo com o Pregão Eletrônico nº 2023.02.02.001 vinculado ao contrato nº 20230183.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060005

Data da liquidação: 28/06/2023

Valor: R\$ 815,82

Série: --

Nota fiscal: 195

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.873.486/0001-66	A CHAGAS FACUNDO	Demais	R\$ 25,84
ENDEREÇO			
JOSE RANGEL DE ARAUJO, 76, CENTRO, Boa Viagem / CE, 63870000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA 1 KG. CONGELADA DE 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE CONTER CRIST

Preço 3

Número da compra: 02.13.10.2022PE

Município: Cascavel / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

praticada: 31/05/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : 02.13.10.2022PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 20/01/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.437.705,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS AGENTES RESPONSÁVEIS PELA LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22050004

Data do empenho: 22/05/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.072 - Gestão dos Serviços de Limpeza Pública

orçamentária: 001 - Secretaria Infraestrutura

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender as necessidades de Alimentação dos Agentes de Limpeza Pública, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do Município de Cascavel/Ce, conforme Processo licitatório nº 02.13.10.2022PE e Contrato nº2023.01.30.04 (20230103)

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 31050146

Data da liquidação: 31/05/2023

Valor: R\$ 10.661,90

Série: --

Nota fiscal: 4398

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 26,50
ENDEREÇO			
DO MURARA, 860, VEREDA TROPICA, Eusébio / CE, 61760000			

ITEM 12: CEBOLA BRANCA...

Preço 1

Lote/Item: 210

Município: Tejuçuoca / CE

Adjudicação: 20 de Setembro de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE.

Homologação: 9 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: 5.20 COTA CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME S

Quantidade: 63

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Unidade: QUILO

Modalidade: Pregão Nº: 2023080701

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
27141930000111	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,18
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixada	r tabeliao eneas centro	63900065	08894390857	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Descrição: CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

Data da autuação: 19 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.1901-001SE

SRP: Não

Lote/Item: 12

Adjudicação: 8 de Fevereiro de 2023

Homologação: 7 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 940

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
18027677000189		MAVI DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 6,88	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Limoeiro do Norte	RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 346 BOA FE	62930000	08834231514	-	

Preço 3

Município: Itaipipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAIPPOCA.

Descrição: L.03.08 - CEBOLA - IN NATURA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIM

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 40

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19612832000197		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA - ME		R\$ 8,17	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Uruburetama	Rua Artur Rodrigues Vasconcelos, 455 Centro	62650000		-	

ITEM 13: CEBOLA ROXA

Preço 1

Município: Santana do Cariri / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

Descrição: CEBOLA ROXA KG LOTE 02

Data da autuação: 23 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2302202301SRPE

SRP: Não

Lote/Item: 11

Adjudicação:

Homologação: 10 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1260

Unidade: KG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
21036750000193		KR DE CASTRO		R\$ 7,15	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Macarau	R ESTER DE MELO 239	61930035	00000000000	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CEBOLA ROXA

Preço 2

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: QUILO

Número da compra: 2022.10.28.01SR

Data

praticada: 12/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 2022.10.28.01SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 56.599,34

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

Dados do empenho :

Número do empenho: 15050019

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Segur. Trâns. e Cidadania

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção da Secretaria de Segurança, Trânsito e Cidadania

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. SEGURANÇA, TRANSITO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, CONFORME PROCESSO 2022.10.28.01SR.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12060021

Valor: R\$ 4.203,99

Nota fiscal: 3787

Data da liquidação: 12/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.285.037/0001-92	ANTONIO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR ME	Demais	R\$ 8,46
ENDEREÇO			
LRG FRANCISCO ODORINO PINHEIRO, 25, CENTRO, Solonópole / CE, 63.620-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CEBOLA ROXA

Preço 3

Município: Farias Brito / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2022.12.14.3

Data

praticada: 10/07/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022.12.14.3

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.009.372,80

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/01/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do município de Farias Brito/

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/07/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.036 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria de Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das atividades da Sec. Municipal de Saúde, deste município de Farias Brito/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10070026

Valor: R\$ 5.268,59

Nota fiscal: 710

Data da liquidação: 10/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.294.531/0001-28	COMPANY SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Demais	R\$ 7,95
ENDEREÇO			
SIMPLICIO BEZERRA SILVA, 200, JARDIM OASIS, Iguatu / CE, 63507445			

ITEM 14: CENOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Cenoura de 1º qualidade

Preço 1

Município: Pacoti / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

Unidade: QUILO

Número da compra: 2501.01-2023-CP

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 55

Dados do certame:

Número do certame : 2501.01-2023-CP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 665.572,70

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 6/2020

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060016

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educacao

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 05/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.057 - Programa Alimentacao Escolar Infantil - PNAE

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do PNAE

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar no âmbito do programa PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), para atender a demanda de merenda escolar das Escolas da Rede de Ensino de Pacoti (PNAEC - Creche).

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060013

Valor: R\$ 729,05

Nota fiscal: 1112939

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
785.351.743-20	ELENILSON FERREIRA GOMES	Demais	R\$ 8,07
ENDEREÇO			
--			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CENOURA SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITO

Preço 2

Número da compra: 005.2023.SMD.RP

Município: Jucás / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

praticada: 05/07/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 005.2023.SMD.RP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 12/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.652.749,05

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios,produtos de limpeza e descartaveis,conforme termo de referencia e demais anexos do presente edital,de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070003

Data do empenho: 03/07/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.074 - Gestão e Manutenção da Secretaria de

orçamentária: 001 - Sec.Munic.Infraestrutura e Obras Urbanas/Infraestrutura e Obras Urbanas

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao consumo de Setores vinculados a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras urbanas deste Município de Jucás. Conforme Pregão nº 005.2023.SMD.RP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070005

Data da liquidação: 05/07/2023

Valor: R\$ 3.385,26

Série: --

Nota fiscal: 3301

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.556.380/0001-88	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	Demais	R\$ 8,20
ENDEREÇO			
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 186, SAO PEDRO, Jucás / CE, 63580000			

Preço 3

Lote/Item: 107

Município: Potiretama / CE

Adjudicação: 11 de Julho de 2023

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA.

Homologação: 26 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 660

Unidade: QUILO

Descrição: CENOURA

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE0022023DIVERS

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
03604544000150	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA-EPP			R\$ 8,43
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	RUA CEL TIBUCIO 428 GIRILANDIA	62940000	88996321915	-

ITEM 15: CHEIRO VERDE MAÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Palhano / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação EscolarPNAE

Descrição: CHEIRO VERDE Primeira qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondic

Data da autuação: 5 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 06.05-001/2023

SRP: Não

Lote/Item: 16

Adjudicação:

Homologação: 7 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35050376000195		Assoc. dos Morad. da Com. de Barreiras dos Vianas			R\$ 1,72
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Aracati	VILA BARREIRA DOS VIANAS, SN,ZONA RURAL,CEP62800000,Aracati,CE		62800000	09999999999	-

Preço 2

Município: Independência / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES D A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/CE.

Descrição: CHEIRO VERDE - folhas firmes, lisas, maco grande, frescos, recém colhido

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: ST-PE004-23

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação: 6 de Julho de 2023

Homologação: 6 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 780

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
18190087000172		JOAO CAMELO DA SILVA			R\$ 1,45
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Independencia	RUA ALEXANDRE BONFIM No 37 CENTRO		63640000	08899999999	-

Preço 3

Município: Horizonte / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA, CENTRO DE ATENC AO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE.

Descrição: 41.CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maco, de primeira quali

Data da autuação: 29 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.29.1-PE

SRP: Não

Lote/Item: 98

Adjudicação: 2 de Agosto de 2023

Homologação: 4 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 6000

Unidade: PAR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
13449440000172		N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 1,43	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA NELY OLIVEIRA SOUSA, N 17 NOVO MARANGUAPE			61944080		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM 16: COLORAU. .

Preço 1	Lote/Item: 138
Município: Campos Sales / CE	Adjudicação: 28 de Março de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE CAMPOS SALES - CE.	Homologação: 9 de Maio de 2023
Descrição: COLORÍFICO/ COLORAU (100g) Pacotes em plástico de poliéster contendo 100 gramas e ingredientes: fubá de milho, sal, semente de urucum e óleo de soja. Na rotulagem deverá ter os dados de identificação do produto, especificação dos ingredientes, informaça	Liquidação:
Data da autuação: 7 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023030711RPFG	Quantidade: 820
SRP: Não	Unidade: PAC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
27605903000152		FRANCISCO ANTONIO BATISTA - EPP		R\$ 2,25	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Campos Sales	ANTN, ADIL FOMENTO . - -	60000000	0	-	

Dados do item :	
Descrição: COLORÍFICO 100G, colorau (urucum), pó fino, à base de fubá de milho, homogêneo,	Número da compra: 02.27.01-2023
Preço 2	Data
Município: Itapiúna / CE	praticada: 25/05/2023
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA	Quantidade: 314
Unidade: PACOTE	
Dados do certame:	
Número do certame : 02.27.01-2023	Modalidade: Pregão
Classificação: Compras	Órgão responsável: --
Ente	Data homologação: 28/04/2023
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE	
Valor homologado do certame: R\$ 4.176.624,00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 15050005	Data do empenho: 15/05/2023
Tipo: Ordinário	Órgão responsável: --
Unidade	Projeto/Atividade: 2.017 - Garantia da Alimentação Escolar - PNAE E nsino Fundamental
orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação	Fonte de recurso: Transferência de Recurso do PNAE
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo	
Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento de programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Educação - Ensino Fundamental do município de Itapiúna, junto ao Fundo Municipal de Educação.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 25050040	Data da liquidação: 25/05/2023
Valor: R\$ 24.167,50	Série: --
Nota fiscal: 364	Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	2	R\$ 1,99
ENDEREÇO			
RUA RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, PARQUE SAO JOAO, Maranguape / CE, 61946-115			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: 01.04 - COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, S

Preço 3

Número da compra: 2023.02.02.001

Município: Boa Viagem / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

praticada: 01/06/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.02.001

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 03/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.026.382,61

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24040039

Data do empenho: 24/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade: 2.015 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades da Secretaria Municipal de Ed

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios em geral e afins para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Boa Viagem-CE de acordo com o Pregão Eletrônico nº 2023.02.02.001, vinculado ao contrato nº 20230167.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01060040

Data da liquidação: 01/06/2023

Valor: R\$ 3.181,97

Série: --

Nota fiscal: 5317

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.395.097/0001-44	KLEITON ALVES DE SOUZA EIRELI	Demais	R\$ 1,90
ENDEREÇO			
26 DE JUNHO, 742, BOAVIAGINHA, Boa Viagem / CE, 63870000			

ITEM 17: CREME DE LEITE

Preço 1

Lote/Item: 82

Município: Itaiçaba / CE

Adjudicação: 14 de Julho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAICABA/CE.

Homologação: 19 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: CREME DE LEITE - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CREME DE LEITE E ESPESSANTE, COM.

Quantidade: 220

Unidade: CAIXA

Data da autuação: 26 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-034-2023-DIV

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
41380220000175	JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R\$ 4,58	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Joao Tome, 432 Monte Castelo	60325220	85998159239	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Guaiúba / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE GUAIBUA-CE

Descrição: CREME DE LEITE -

Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 05.001.2023-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 39

Adjudicação: 30 de Janeiro de 2023

Homologação: 25 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 25183

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
17328748000110	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 5,30
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ROD BR 116, No 2799, A CAJAZEIRAS	60824115		-

Preço 3

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE.

Descrição: 4.15 COTA CREME DE LEITE - INGREDIENTES, GORDURA LACTEA - MINIMO 35%, APRE

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080701

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação: 20 de Setembro de 2023

Homologação: 9 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 213

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102	JACQUELINE SILVA FROTA - EPP			R\$ 4,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-

ITEM 18: ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ERVAS PARA CHA PCT COM 1KG

Preço 1

Município: Baixo / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

Unidade: QUILO

Número da compra: PE-003.2023

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : PE-003.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.358.810,57

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/05/2023

Objeto: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDATICO, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIARIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 12/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.034 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA ATENÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DE EMENDA PARA CUSTEIO EM SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA. SOBRE A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAIXIO-CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PE003.2023-DIVERSAS, E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES DE Nº20

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060003

Valor: R\$ 8.364,72

Nota fiscal: 1397

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 47,92
ENDEREÇO			
ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133, FOMENTO, Iguatu / CE, 63502705			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.02.23.01

Data

praticada: 19/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.104 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Assistência Soci

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060028

Valor: R\$ 852,17

Nota fiscal: 163

Data da liquidação: 19/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.022.522/0001-36	ADRIANA P. MONTE VIEIRA	Demais	R\$ 47,00
ENDEREÇO			
JOSE CHAGAS FILHO, 19, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CHÁ ENDRO, ERVA DOCE E CANELA - KG

Preço 3

Município: Tarrafas / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.03.15.001P

Data

praticada: 02/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.15.001P

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 188.116,54

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 12/04/2023

Objeto: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de gêneros alimentícios, carne, frios e hortifruti para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro do ano 2023.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22050003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 000 - Secretaria de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.003 - Manutenção e Coordenação da Secretaria de Educação

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Educação deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02060004

Valor: R\$ 1.775,73

Nota fiscal: 230

Data da liquidação: 02/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.713.290/0001-68	GEBSON WILAME DA SILVA 08003252490	Demais	R\$ 46,80
ENDEREÇO			
ANTIMIO ALVES BEZERRA, 140, FOMENTO, Iguatu / CE, 63501620			

ITEM 19: EXTRATO DE TOMATE..

Preço 1

Município: Jaguaribe / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - 300G

Data da autuação: 19 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 19.07.01/2023

SRP: Não

Lote/Item: 48

Adjudicação: 3 de Agosto de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10000

Unidade: SACHÊ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
48992749000199	VITORIA DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 4,51		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA DR CARLOS RIBEIRO PANPLONA N 100,EDSON QUEIROZ,CEP60811695,Fortaleza,CE	60811695	08530211294	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Ararendá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTUTRAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB-RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARA RENDA-CE.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE+

Data da autuação: 4 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-01.040723-SE

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 19 de Julho de 2023

Homologação: 21 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
09296241000102		ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA - ME			R\$ 4,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Poranga	Rua Cel. Malaquias, 89 Centro	62220000		-	

Preço 3

Município: Paraipaba / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Descrição: EXTRATO DE TOMATE

Data da autuação: 6 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE 020.2023-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 23

Adjudicação: 20 de Junho de 2023

Homologação: 5 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 448

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
08769154000154		GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT			R\$ 4,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Trairi	R PROF JOAO VERONICA,CENTRO,CEP62690000,Trairi,CE	62690000	08599999999	-	

ITEM 20: FARINHA DE MANDIOCA

Preço 1

Município: Mulungu / CE

Objeto: PROCESSO CARONA VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 , BRANCA, FINA, SECA, TORRADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, CONTENDO 1

Data da autuação: 22 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 007/2023 RP

SRP: Não

Lote/Item: 12

Adjudicação: 22 de Setembro de 2023

Homologação: 5 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 160

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL R. D. DE OLIVEIRA -LTDA EPP			R\$ 6,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974 GUAJERU, FORTALEZA,GUAJERU,CEP60843270,Fortaleza,CE	60843270	(85)9280-32	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FATURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA.

Descrição: 1.12 COTA PRE-ESCOLA FARINHA DE MANDIOCA-QUEBRADINHA TIPO 1, CLASSE BRAN

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080702

SRP: Não

Lote/Item: 36

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 63

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA - EPP			R\$ 6,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, Nº 137 SIQUEIRA		60732160	85982043280	-

Preço 3

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA

Data da autuação: 19 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.1901-001SE

SRP: Não

Lote/Item: 19

Adjudicação: 8 de Fevereiro de 2023

Homologação: 7 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 983

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12306779000157		BANDEIRA ATACAREJO LTDA			R\$ 7,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixerê	RUA MANOEL GONCALVES, 954 1661 CENTRO		62920000	08897004887	-

ITEM 21: FARINHA DE MILHO

Preço 1

Município: Parambu / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE

Descrição: FARINHA DE MILHO PRE COZIDO SEM SAL LOTE I GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Data da autuação: 4 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230912001A

SRP: Não

Lote/Item: 42

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2160

Unidade: FARDO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
49173786000138		P S MATIAS DA SILVA			R\$ 3,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Pacatuba	AVENIDA XX CONJUNTO JEREISSATI II		61814236	00000000000	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Pacoti / CE

Objeto: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUICAO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE EDUCACAO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO. - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO 500 GR , O PRODUTO

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0708.01.2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 6

Adjudicação: 22 de Agosto de 2023

Homologação: 3 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 21600

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 3,23
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Rua Periano Prata, 14 Parque Iracema		61948395	85992803237	-

Preço 3

Município: Umirim / CE

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS No 202222267, REFERENTE AO PREGAO ELLETRONICO No 2406.01/2022 PE SRP, CUJO O OBJETO E O REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE

Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PRE COZIDA

Data da autuação: 4 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007.2023-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 5 de Outubro de 2023

Homologação: 5 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2500

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
13403884000177		COMERCIAL ELLEN LTDA - ME			R\$ 3,06	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA SANTANA DA PARNAIBA, 425 - LOTE 17 - QUADRA 07 CASTELAO			60861098	85987778538	-

ITEM 22: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço 1

Município: Granja / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMARA MUNICIPAL DE GRANJA

Descrição: Farinha de Trigo. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária fardo la

Data da autuação: 12 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.12.01

SRP: Não

Lote/Item: 108

Adjudicação:

Homologação: 4 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: KILOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07453545000100		MT MARTINS BATISTA LTDA			R\$ 7,27
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Canindé	RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450,ALTO GUARAMIRANGA,CEP62700000,Canindé,CE			62700000	85992519346 -

Preço 2

Município: Quixelô / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, do Hospital Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial CAPS e do Programa Saúde da Família PSF do Município de QuixelôCE.

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - embalagem com 1kg.

Data da autuação: 28 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.28.1

SRP: Não

Lote/Item: 22

Adjudicação: 12 de Julho de 2023

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 372

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25100276000172		ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA - ME			R\$ 7,89
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Quixelô	BOM JESUS, 85,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE			63515000	08835791210 -

Preço 3

Município: Aiuaba / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIOS DE AIUABA-CE.

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1KG

Data da autuação: 26 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230712001-GM

SRP: Não

Lote/Item: 31

Adjudicação: 26 de Julho de 2023

Homologação: 26 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Quixelô	TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO			63515000	-

ITEM 23: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..

Preço 1

Município: Itaipipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITACAO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.01.20 - FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECID

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 73

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: QUILO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35750977000100		PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP			R\$ 7,36
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685 PASSARE		60862010		-

Preço 2

Município: Potiretama / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA.

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ? DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, SEM FERMENTO

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE0022023DIVERS

SRP: Não

Lote/Item: 134

Adjudicação: 11 de Julho de 2023

Homologação: 26 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,22
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelo	AV Manoel Victor, 51, ANTONICO		63515000		-

Dados do item :

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.

Preço 3

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023020101PE

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : 2023020101PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 302.142,01

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/03/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24030009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.067 - Bloco Proteção Social Básica - PSB

Fonte de recurso: Outros Recursos à Assistência Social

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades do Bloco de Proteção Social Básica - PSB, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Jaguaribara/CE, conforme pregão nº2023020101-PE e contrato nº20230238.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060002

Valor: R\$ 11.063,10

Nota fiscal: 1422

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,85
ENDEREÇO			
ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133, FOMENTO, Iguatu / CE, 63502705			

ITEM 24: FÉCULA DE MANDIOCA..

Preço 1 Município: Potiretama / CE Objeto: AQUISICAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS (CESTAS BASICAS), DESTINADOS AOS USUARIOS DA ASSISTENCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA E/OU SITUACAO EMERGENCIAL, CONFORME ESTABELECIDO NA LEI MUNICIPAL No 204/2017 DE 14/06/201 7, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO, E EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. Descrição: FECULA DE MANDIOCA PARA CONSUMO DOMESTICO EMBALAGEM Data da autuação: 15 de Junho de 2023 Modalidade: Pregão Nº: PE0022023SAS SRP: Não	Lote/Item: 5 Adjudicação: 4 de Julho de 2023 Homologação: 13 de Julho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 500 Unidade: QUILO
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06890845000186		MARIA GECINEIDE FERREIRA NOBRE-ME			R\$ 8,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibicuitinga	Rua Capitao Manoel Antonio, 2365-A centro		62955000		-

Preço 2 Município: Aiuaba / CE Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIOS DE AIUABA-CE. Descrição: FECULA DE MANDIOCA KG Data da autuação: 26 de Junho de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 20230712001-GM SRP: Não	Lote/Item: 34 Adjudicação: 26 de Julho de 2023 Homologação: 26 de Julho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 380 Unidade: QUILO
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 8,36	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelo	TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO		63515000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Maracanaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOÃO ELÍSIO DE HOLANDA E DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA/ FMAS DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ-CE.

Descrição: GOMA DE MANDIOCA PARA TAPIOCA MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FECULA DE MANDIOCA HIDRATADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 1 KG, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS D

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.018/2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 112

Adjudicação: 31 de Agosto de 2023

Homologação: 9 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 201

Unidade: KG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
41600131000197		OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 8,30	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TERESA CRISTINA , 1258, CENTRO, Fortaleza - Ceara, CEP: 60015-140			60015140	8532559850	-

ITEM 25: FEIJÃO DE CORDA 1 KG

Dados do item :

Descrição: FEIJÃO DE CORDA 1 KG

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.02.23.01

Data praticada: 26/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060021

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.115 - Apoio a Gestão Descentralizada - IGDPAB Bolsa

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do IGD/PAB, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060026

Valor: R\$ 760,02

Nota fiscal: 274

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 10,40
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 2

Município: Parambu / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. CICERO FERREIRA FILHO NO MUNICIPIO DE PARAMBU-CE.

Descrição: FEIJAO DE CORDA EMBALAGEM DE 1 KG LOTE 01 GENEROS ALIMENTICIOS

Data da autuação: 14 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230619001S

SRP: Não

Lote/Item: 81

Adjudicação: 3 de Julho de 2023

Homologação: 4 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 280

Unidade: KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10301996000129	FA ANDRADE COSTA			R\$ 10,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Parambu	RUA SANTA ROSA 53	63680000	00000000000	-

Preço 3

Município: Quixelô / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, do Hospital Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial CAPS e do Programa Saúde da Família PSF do Município de QuixelôCE.

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem de 01 kg.

Data da autuação: 28 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.28.1

SRP: Não

Lote/Item: 27

Adjudicação: 12 de Julho de 2023

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25100276000172	ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA - ME			R\$ 10,65
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	BOM JESUS, 85,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE	63515000	08835791210	-

ITEM 26: FRANGO EM CORTES (PEITO)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FRANGO. Especificação: Peito de frango (cortes congelados e não temperados. Acon

Preço 1

Número da compra: 2702.01.2023AD

Município: Trairi / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

praticada: 03/05/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 2702.01.2023AD

Modalidade: Carona

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 28/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.241.609,31

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03040054

Data do empenho: 03/04/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.003 - Funcionamento do Gabinete do Prefeito

orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TRAIRI/CE. CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2702.01.2023AD.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03050009

Data da liquidação: 03/05/2023

Valor: R\$ 5.890,45

Série: --

Nota fiscal: 2025

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	Demais	R\$ 26,21
ENDEREÇO			
AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60.861-211			

Preço 2

Lote/Item: 18

Município: Trairi / CE

Adjudicação: 16 de Março de 2023

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAO DE TRAIRI.

Homologação: 29 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 35388

Descrição: Peito de frango kg ? Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislaçao v

Unidade: QUILO

Data da autuação: 15 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1502.01.2023-PE

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
30946397000170	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA		R\$ 28,19	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Farias Lemos,No1114, A Messejana	60841455	08586416254	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CORTE DE FRANGO CONGELADO(PEITO)

Preço 3

Município: Paracuru / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.03.02.1-AD

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 250

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.02.1-AD

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.494.881,76

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/03/2023

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARNE CONGELADA BOVINA, CARNE CONGELADA DE AVES, PEIXE CONGELADO E OVOS E GALINHA PARA O MUNICÍPIO DE PARACURU, ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022-SEMED FEITA PELO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ NO CEARÁ QUE TEM COMO ORGÃO GERENCIADOR A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACURU.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14060006

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 14/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.019 - Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Creche

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Creche-PNAEC, conforme processo de Caronanº2023.03.02.1-AD e contrato nº 20230254, de interesse e responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Paracuru-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060010

Valor: R\$ 16.445,75

Nota fiscal: 3611

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.020.625/0001-67	DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Demais	R\$ 25,48
ENDEREÇO			
R LUIZ NUNES DE MELO, 160, TIMBU, Eusébio / CE, 61.760-000			

ITEM 27: LEITE EM PÓ 750G

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LEITE EM PÓ 750G

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.02.23.01

Data

praticada: 19/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.104 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Assistência Soci

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060028

Valor: R\$ 852,17

Nota fiscal: 163

Data da liquidação: 19/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.022.522/0001-36	ADRIANA P. MONTE VIEIRA	Demais	R\$ 31,50
ENDEREÇO			
JOSE CHAGAS FILHO, 19, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 2

Município: Graça / CE

Objeto: SELECAO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VIA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE GRACA/CE.

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL ESPECIFICACAO: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS, EMBALAGEN

Data da autuação: 15 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 06.003.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação: 29 de Maio de 2023

Homologação: 25 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 8850

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
34283003000100		F J MENDES DA COSTA -ME			R\$ 32,16
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Carnaubal	AV. PAULO SARASATE 564 C BAIRRO CRUZEIRO		62375000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3	Lote/Item: 71
Município: Tururu / CE	Adjudicação:
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURUCE	Homologação: 25 de Outubro de 2023
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL	Liquidação:
Data da autuação: 19 de Outubro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 004/2023-DIV-AD	Quantidade: 2028
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06167998000108		MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIR			R\$ 31,63	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R CHICO LEMOS, 1475, LOJA 01,PARQUE IRACEMA,CEP60824042,Fortaleza,CE			60824042	55853358107	-

ITEM 28: LINGUIÇA CALABRESA.

Dados do item :	
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - As embalagens deverão ter selo de procedência c/ data de va	Número da compra: 2022.07.14.01PE
Preço 1	Data praticada: 23/06/2023
Município: Pacajus / CE	Quantidade: 15
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS	
Unidade: QUILO	
Dados do certame:	
Número do certame : 2022.07.14.01PE	Modalidade: Pregão
Classificação: Compras	Órgão responsável: --
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE	Data homologação: 13/09/2022
Valor homologado do certame: R\$ 2.964.619,36	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 19060009	Data do empenho: 19/06/2023
Tipo: Global	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde	Projeto/Atividade: 2.069 - Manut. das Atividades da Média e Alta Complexibilidade Amb. e Hospitalar
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo	Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção
Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA UNIDADE HOSPITALAR HJMPG, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 23060017	Data da liquidação: 23/06/2023
Valor: R\$ 26.272,07	Série: --
Nota fiscal: 3578	Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	Demais	R\$ 35,14
ENDEREÇO			
JOSE ARTEIRO, 11, PEDRA BRANCA, Pacajus / CE, 62870000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, CONFECCIONADA COM CARNE PROVIENTE DE ANIMAIS ABATIDO SOB A IN

Preço 2

Número da compra: 005.2023.SMD.RP

Município: Jucás / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

praticada: 03/07/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 005.2023.SMD.RP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 12/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.652.749,05

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, produtos de limpeza e descartaveis, conforme termo de referencia e demais anexos do presente edital, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060010

Data do empenho: 15/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.022 - Manut. das Atividades da Média e Alta Complexibilidade Amb. e Hospitalar

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao consumo do Hospital Municipal vinculado ao Fundo Municipal de Saúde deste Município de Jucás. Conforme Pregão nº005.2023.SMD.RP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070024

Data da liquidação: 03/07/2023

Valor: R\$ 492,60

Série: --

Nota fiscal: 3287

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.556.380/0001-88	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	Demais	R\$ 34,50
ENDEREÇO			
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 186, SAO PEDRO, Jucás / CE, 63580000			

Preço 3

Município: Coreaú / CE

Lote/Item: 42

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA

Quantidade: 400

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Unidade: QUILO

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114		MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME			R\$ 34,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quiteria	RUA CEL. MANOEL ALVES, No520 CENTRO		62280000		-

ITEM 29: MACARRÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Guaiúba / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE

Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE -

Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 05.001.2023-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 22

Adjudicação: 30 de Janeiro de 2023

Homologação: 25 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3204

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
17328748000110		PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 5,75
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ROD BR 116, No 2799, A CAJAZEIRAS		60824115		-

Preço 2

Município: Tururu / CE

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURUCE

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004/2023-DIV-AD

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação:

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2190

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06167998000108		MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIR			R\$ 5,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R CHICO LEMOS, 1475, LOJA 01,PARQUE IRACEMA,CEP60824042,Fortaleza,CE			60824042	55853358107	-

Preço 3

Município: Nova Olinda / CE

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE.

Descrição: MACARRAO COM SEMOLA TIPO ESPAGUETE PCT 500 GR - - 2023070105

Data da autuação: 11 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023091101SRP

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação: 3 de Outubro de 2023

Homologação: 26 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: PC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
19612832000197		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA			R\$ 5,93	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
URUBURETAMA	R ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, BA CENTRO, CD/UF URUBURETAMA/CE, CEP 62650000			62650000	8591915577	-

ITEM 30: MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Itapajé / CE

Objeto: Futura e Eventual contratacao pelo periodo de 12 (doze) meses para Aquisicao de generos alimenticios destinados as diversas Secretarias do Municipio de Itapaje-CE.

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500gr

Data da autuação: 15 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 15.08.2023.01SR

SRP: Não

Lote/Item: 47

Adjudicação: 14 de Setembro de 2023

Homologação: 11 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2904

Unidade: POTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 7,95
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelo	TV MANOEL VICTOR 51 ANTONICO	63515000		-

Dados do item :

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500GR

Preço 2

Município: Ocara / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1701.01.2023-DL

Data

praticada: 14/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 1701.01.2023-DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 10.243,10

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/01/2023

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 17010013

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Camara Municipal de Ocara

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 17/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal.

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060036

Valor: R\$ 1.124,19

Nota fiscal: 170

Data da liquidação: 14/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.879.553/0001-94	ROGERIO ALVES DA SILVA MERCEARIA	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
JOAO CORREIA DODO, 191, SAO MARCOS, Ocara / CE, 62755000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: MARGARINA VEGETAL

Preço 3

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.03.1

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.03.1

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 114.414,58

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/06/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec da Infraestrutura e Transporte

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 26/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.077 - Gestão da Secretaria da Infraestrutura e Transporte

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: CT 2023.06.13.5 (SEC. DA INFRAEST. TRANSPOR) AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070002

Valor: R\$ 1.540,45

Nota fiscal: 3867

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.285.037/0001-92	ANTONIO PINHEIRO DA SILVA JUNIOR ME	Demais	R\$ 7,52
ENDEREÇO			
LRG FRANCISCO ODORINO PINHEIRO, 25, CENTRO, Solonópole / CE, 63.620-000			

ITEM 31: MILHO DE PIPOCA.

Preço 1

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FATURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA.

Descrição: 1.16 COTA PRE-ESCOLA MILHO DE PIPOCA - GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080702

SRP: Não

Lote/Item: 52

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 63

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102	JACQUELINE SILVA FROTA - EPP			R\$ 4,55
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Itapajé / CE

Objeto: Futura e Eventual contratacao pelo periodo de 12 (doze) meses para Aquisicao de generos alimenticios destinados as diversas Secretarias do Municipio de Itapaje-CE.

Descrição: MILHO DE PIPOCA

Data da autuação: 15 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 15.08.2023.01SR

SRP: Não

Lote/Item: 64

Adjudicação: 14 de Setembro de 2023

Homologação: 11 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1650

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
04401608000189		SAM S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA DJALMA PETIT 185 ALTO DA BALANCA		60851120		-

Preço 3

Município: Ererê / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS PERECÍVEIS E NÃO PERECIVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO.

Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 500G

Data da autuação: 18 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: PE-005/2023

SRP: Não

Lote/Item: 104

Adjudicação:

Homologação: 6 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
21597654000114		J N PESSOA EIRELI			R\$ 4,61	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Ererê	RUA TOME VIEIRA SN,ZONA RURAL ,CEP63470000,Ererê,CE			63470000	08598739487	-

ITEM 32: OLEO DE SOJA..

Preço 1

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FATURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA.

Descrição: 2.1 COTA PRE-ESCOLA OLEO DE SOJA REFINADO- SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINAS

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080702

SRP: Não

Lote/Item: 60

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA - EPP			R\$ 9,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA		60732160	85982043280	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML -

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 79

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2228

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114	MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME			R\$ 10,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quitéria	RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº520 CENTRO	62280000		-

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITACAO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.01.38 - OLEO DE SOJA - PURO, REFINADO, CONSTANDO NO ROTULO A COMPOSICAO PARA 1

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 91

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35750977000100	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP			R\$ 10,69
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685 PASSARE	60862010		-

ITEM 33: OVOS DE GALINHA.

Preço 1

Município: Tejuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FATURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA.

Descrição: 5.7 COTA AEE OVO DE GALINHA - TIPO MEDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BANDEJA C

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080702

SRP: Não

Lote/Item: 99

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 25

Unidade: BANDEJA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102	JACQUELINE SILVA FROTA - EPP			R\$ 27,91
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, Nº 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Miraima / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCICIO DO ANO 2023.

Descrição: OVOS DE GALINHA

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.08.31.01SM

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação:

Homologação: 10 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1070

Unidade: BANDEJA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
51066624000142	ASSOCIACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO SITO GUARIBANA			R\$ 27,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Uruburetama	SITIO GUARIBUNA, S/N ZONA RURAL	62650000		-

Preço 3

Município: Guaiúba / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE GUAIBUBA-CE

Descrição: OVO DE GALINHA -

Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 05.001.2023-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação: 30 de Janeiro de 2023

Homologação: 25 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5734

Unidade: BANDEJA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
17328748000110	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 26,67
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ROD BR 116, No 2799, A CAJAZEIRAS	60824115		-

ITEM 34: PÃO PARA CACHORRO QUENTE.

Preço 1

Município: Pacatuba / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER, CIDADANIA E DIRETOS HUMANOS

Descrição: PAO TIPO HOT-DOG - PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 500G. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA FARI

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 04.004/2023PERP

SRP: Não

Lote/Item: 97

Adjudicação: 18 de Julho de 2023

Homologação: 9 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 900

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
30946397000170	MALTA DIST. - T SOARES RODRIGUES COM. VAREJISTA			R\$ 10,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA FARIAS LEMOS, 1114,MESSEJANA,CEP60841455,Fortaleza,CE	60841455	08532764804	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Pacatuba / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS, DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO

Descrição: PAO TIPO HOT-DOG - PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA FARI

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 03.006/2023PERP

SRP: Não

Lote/Item: 133

Adjudicação: 14 de Julho de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 663

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
47396449000184		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS			R\$ 10,82	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	CONEGO LIMA SUCUPIRA , 1466,SERRINHA,CEP60741110,Fortaleza,CE			60741110	85998610625	-

Dados do item :

Descrição: PÃO HOT DOG EMB.PAC C/10 PAES DE 50G CADA

Preço 3

Município: Cariré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Unidade: PACOTE

Número da compra: 003.2023STDS-PD

Data

praticada: 18/05/2023

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 003.2023STDS-PD

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 56.278,50

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/04/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRE-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03050015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência So

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.073 - Manutenção do Programa de Atenção Integral e Família - PAIF/CRAS Estadual

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA STDS DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 18050015

Valor: R\$ 5.489,50

Nota fiscal: 394

Data da liquidação: 18/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.965.426/0001-97	L TAUMATURGO NETO	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE, 62260000			

ITEM 35: PIMENTA DO REINO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

UASG: 158149 - INST.FED.EDUC.CIENC.E TEC.SERTÃO PERNAMBUCO

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino ,
Apresentação: Pó

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15814905000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 22 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 122

Homologação: 17 de Abril de 2023 às 15:28

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 9

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.522.254/0001-10	ROSA COMERCIOS E SERVICOS LTDA	2	R\$ 25,50
ENDEREÇO			
RUA DAS OLIVEIRAS, 08, SALA, JARDIM NOVO ENCONTRO, Juazeiro / BA, 48904-415			

Preço 2

UASG: 158149 - INST.FED.EDUC.CIENC.E TEC.SERTÃO PERNAMBUCO

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Pimenta Do Reino ,
Apresentação: Pó

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15814905000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 22 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 361

Homologação: 17 de Abril de 2023 às 15:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 26

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.881.170/0001-72	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA	2	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
RUA EVAN FERRAZ, S/N, SANTA ROSA, Floresta / PE, 56400-000			

Preço 3

Município: Maracanaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOÃO ELÍSIO DE HOLANDA E DA SECRETARIAS DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA/ FMAS DO MUNICÍPIO DE MARACANAÚ-CE.

Descrição: PIMENTA DE REINO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ. PACOTE COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.018/2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 118

Adjudicação: 31 de Agosto de 2023

Homologação: 9 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 51

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40498101000159		COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 24,73	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Rua Periano Prata, 14, Parque Iracema, Maranguape - Ceara, CEP: 61948-395		61948395	8592803237	-

ITEM 36: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 59

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2020

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114		MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME			R\$ 13,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quitéria	RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº520 CENTRO		62280000		-

Preço 2

Município: Tianguá / CE

Objeto: AQUISICAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCICIO DO ANO 2023.

Descrição: Polpa de acerola congelada- Polpa de fruta congelada, sabor ACEROLA preparada co

Data da autuação: 15 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: CHP06-2023SEMED

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação:

Homologação: 17 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4300

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35202279000170		COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGI			R\$ 14,76
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Carnaubal	Rua Deputado Vicente Ribeiro, 438 CENTRO		62375000	88997900571	-

Preço 3

Município: Caucaia / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA. Ingrediente básico polpa de acerola. Sem acréscimo de água e aditivos químicos Embalagem plástica contendo 1 kg do prod

Data da autuação: 20 de Março de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023032002-SME

SRP: Não

Lote/Item: 94

Adjudicação:

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5762

Unidade: KILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
23473738000171		COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE CAUCAIA - COOPERCAU			R\$ 13,38
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	RODOVIA RAIMUNDO PESSOA DE ARAÚJO, 4249,MIRAMBÉ,CEP61685000,Caucaia,CE		61685000	08532547095	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM 37: POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU

Preço 1 Município: Ibicuitinga / CE Objeto: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Descrição: POLPA DE FRUTAS SABORES(MARACUJA, CAJU, MISTA GOIABA COM ACEROLA, MANGA)Pol. Data da autuação: 1 de Agosto de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 0108.01-2023- SRP: Não	Lote/Item: 78 Adjudicação: 16 de Agosto de 2023 Homologação: 11 de Outubro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 3680 Unidade: QUILO
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA EPP			R\$ 10,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R TEBAS 137 SIQUEIRA	60732430	88982043280	-	

Dados do item : Descrição: Polpa de fruta: de preferência com sabores de cajá, caju, acerola, maracujá, goi Preço 2 Município: Farias Brito / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO Unidade: QUILO		Número da compra: 01-2023 Data praticada: 05/07/2023 Quantidade: 200
Dados do certame: Número do certame : 01-2023 Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE Valor homologado do certame: R\$ 281.536,00		Modalidade: Dispensa De Licitação Órgão responsável: -- Data homologação: 27/01/2023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar e rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei Nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE		
Dados do empenho : Número do empenho: 12060028 Tipo: Global Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Educação Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo		Data do empenho: 12/06/2023 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.026 - Gerenciamento da Merenda Escolar Fonte de recurso: Transferência de Recurso do PNAE
Histórico: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento das necessidades do ensino fundamental das escolas da rede pública do Município de Farias Brito-CE.		
Dados da liquidação : Número da liquidação: 05070018 Valor: R\$ 3.682,75 Nota fiscal: 1119823		Data da liquidação: 05/07/2023 Série: -- Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
172.682.813-15	JORGE GONÇALVES DE ALCANTARA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
--			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU.

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.02.23.01

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060007

Valor: R\$ 1.809,70

Nota fiscal: 671

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.417.619/0001-83	JOSE ELICLER ALVES VIDAL	Demais	R\$ 8,44
ENDEREÇO			
ALFREDO FERNANDES FRANCO, 27, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 38: POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA

Preço 1

Município: Ararendá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSUMOS DE CONSUMOS E DIVERSOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARARENDA-CE.

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-01.310823SAS

SRP: Não

Lote/Item: 86

Adjudicação: 14 de Setembro de 2023

Homologação: 15 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
09296241000102	ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA - ME		R\$ 9,21	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Poranga	Rua Cel. Malaquias, 89 Centro	62220000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Independência / CE

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentacao Escolar/PNAE, para merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino junto a Secretaria da Educacao do Municipio de Independencia/CE.

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA CONGELADA; Embalagem plastica de 1 kg, hermeticame

Data da autuação: 15 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: SE-CH002-23

SRP: Não

Lote/Item: 6

Adjudicação:

Homologação: 19 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24430994315	JOSE MARIA DE SOUSA			R\$ 9,73
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Independencia	JABURU ZONA RURAL	63640000		-

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITACAO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.05.02 - POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIF

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32368074000171	COMERCIAL LUCAS LTDA			R\$ 9,04
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CONSELHEIRO LAFAYETE, 1012 JARDIM IRACEMA	60340005		-

ITEM 39: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITACAO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.05.03 - POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFI

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 19

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: QUILO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32368074000171		COMERCIAL LUCAS LTDA			R\$ 9,04
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CONSELHEIRO LAFAYETE, 1012 JARDIM IRACEMA		60340005		-

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA.

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.02.23.01

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060007

Valor: R\$ 1.809,70

Nota fiscal: 671

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.417.619/0001-83	JOSE ELICLER ALVES VIDAL	Demais	R\$ 8,48
ENDEREÇO			
ALFREDO FERNANDES FRANCO, 27, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 3

Município: Palhano / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação EscolarPNAE

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA Congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno com etiqueta de identificação

Data da autuação: 5 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 06.05-001/2023

SRP: Não

Lote/Item: 25

Adjudicação:

Homologação: 7 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 575

Unidade: KILOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
64134407320		Joabison de Oliveira Paiva			R\$ 8,02	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Palhano	RUA DO CRUZEIRO, 349A, CENTRO,CENTRO,CEP62910000,Palhano,CE			62910000	09999999999	-

ITEM 40: PRESUNTO DE PERU.

Preço 1 Município: Martinópole / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE-CE Descrição: Item Licitado PRESUNTO Data da autuação: 17 de Abril de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 17.04.001/2023 SRP: Não	Lote/Item: 1005 Adjudicação: Homologação: 8 de Maio de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 900 Unidade: KILOGRAMA
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
38333439000109		FERNANDES ATACAREJO LTDA		R\$ 59,89	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979,BOA VISTA,CEP60861211,Fortaleza,CE		60861211	(85) 8715-3	-

Dados do item : Descrição: PRESUNTO DE PERU FATIADO KG Preço 2 Município: Capistrano / CE Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO Unidade: QUILO Dados do certame: Número do certame : 1002012023 Classificação: Compras Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE Valor homologado do certame: R\$ 15.948,20 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.	Número da compra: 1002012023 Data praticada: 05/06/2023 Quantidade: 2 Modalidade: Dispensa De Licitação Órgão responsável: -- Data homologação: 10/02/2023
Dados do empenho : Número do empenho: 13020014 Tipo: Global Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Capistrano Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.	Data do empenho: 13/02/2023 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos
Dados da liquidação : Número da liquidação: 05060001 Valor: R\$ 1.848,40 Nota fiscal: 489	Data da liquidação: 05/06/2023 Série: -- Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 44,50
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Tururu / CE

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURUCE

Descrição: PRESUNTO PERU COZIDO

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004/2023-DIV-AD

SRP: Não

Lote/Item: 142

Adjudicação:

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 140

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
41107229000107		D.W. DA SILVA DE SOUZA			R\$ 59,18	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	JULIO BRAGA, 241,PARANGABA,CEP60720640,Fortaleza,CE			60720640	55853358107	-

ITEM 41: QUEIJO COALHO.

Preço 1

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE

Descrição: QUEIJO COALHO IN NATURA, EMBALADO COM IDENTIFICACAO DE VALIDADE, SEM ODOR IMPR

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.19.1

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
22077698000267	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA EPP				R\$ 34,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Deputado Irapuan Pinheiro	R RAQUEL MAGALHAES ARAUJO No93 CENTRO		63645000	08587849249	-

Preço 2

Município: Quixelô / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, do Hospital Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial CAPS e do Programa Saúde da Família PSF do Município de QuixelôCE.

Descrição: QUEIJO DE COALHO FRESCO - embalagem com 1kg do produto.

Data da autuação: 28 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.28.1

SRP: Não

Lote/Item: 84

Adjudicação: 12 de Julho de 2023

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 45

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25100276000172		ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA - ME			R\$ 32,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	BOM JESUS, 85,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE		63515000	08835791210	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: QUEIJO COALHO*

Preço 3

Município: Alto Santo / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

Unidade: QUILO

Número da compra: PE-08/2022-DIVE

Data

praticada: 03/07/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : PE-08/2022-DIVE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.463.535,56

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/07/2022

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES REFERENTES À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

Dados do empenho :

Número do empenho: 21060018

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 21/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.087 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar.

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde deste Município, junto ao Programa Média e Alta Complexidade - MAC, conforme processo licitatório na modalidade Pregão Nº PE-08/2022-DIVE, contrato Nº 20230065.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070001

Valor: R\$ 3.875,48

Nota fiscal: 806

Data da liquidação: 03/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
SAO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI (JUREMA), Caucaia / CE, 61655000			

ITEM 42: QUEIJO TIPO MUSSARELA..

Preço 1

Município: Quixelô / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, do Hospital Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial CAPS e do Programa Saúde da Família PSF do Município de QuixelôCE.

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - fatiado, de primeira qualidade, embalagem com 1kg do produto.

Data da autuação: 28 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.28.1

SRP: Não

Lote/Item: 85

Adjudicação: 12 de Julho de 2023

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 35

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25100276000172		ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA - ME			R\$ 52,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	BOM JESUS, 85,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE		63515000	08835791210	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: QUEIJO, TIPO MUSSARELA: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com dados
Preço 2
Município: Horizonte / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Unidade: QUILO
Número da compra: 2022.10.13.2-PE
Data praticada: 20/06/2023
Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2022.10.13.2-PE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
Valor homologado do certame: R\$ 84.702,28
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 21/11/2022

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, e materiais de consumo, destinados à Secretaria de Esporte e Lazer e à Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, do município de Horizonte/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 30050001
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Esporte e Lazer
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 30/05/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.085 - Gestão e Manutenção das Ativ. da Sec. de Esporte e Lazer
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.13.2 - SRP E CONTRATO Nº 2023.02.06.3.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060038
Valor: R\$ 524,87
Nota fiscal: 4420
Data da liquidação: 20/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 55,00
ENDEREÇO			
DO MURARA, 860, VEREDA TROPICA, Eusébio / CE, 61760000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA..

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.02.23.01

Data

praticada: 26/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060021

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.115 - Apoio a Gestão Descentralizada -
IGDPAB Bolsa

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do IGD/PAB, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060026

Valor: R\$ 760,02

Nota fiscal: 274

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 53,43
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 43: REFRIGERANTE SABOR COLA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE TIPO COLA - refrigerante sabor cola, em garrafa pet de 2,5 litros.

Preço 1

Número da compra: 2021.08.27.01

Município: São Benedito / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

praticada: 31/05/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame : 2021.08.27.01

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 05/01/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
- CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.289.503,75

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 16010014

Data do empenho: 16/01/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.037 - Gerenciamento e Manutenção da Sec.

orçamentária: 001 - Secretaria do Trabalho e Desenv. Social Munic. do Trabalho e Desenv. Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisições de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do município de São Benedito/CE , conforme pregão de número 2021.08.27.01 e contrato de número 20230046. STDS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 31050006

Data da liquidação: 31/05/2023

Valor: R\$ 4.089,00

Série: --

Nota fiscal: 4003

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.167.998/0001-08	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 12,49
ENDEREÇO			
CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, 609, CAJAZEIRAS, Fortaleza / CE, 60864205			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA

Preço 2

Município: Capistrano / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1002012023

Data

praticada: 05/06/2023

Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame : 1002012023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 15.948,20

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/02/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13020014

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Capistrano

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 13/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060001

Valor: R\$ 1.848,40

Nota fiscal: 489

Data da liquidação: 05/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 12,90
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; e suas condições

Preço 3

Número da compra: 00.018.2022

Município: Novo Oriente / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

praticada: 07/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 45

Dados do certame:

Número do certame : 00.018.2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 02/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
- CE

Valor homologado do certame: R\$ 8.715.871,40

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 08050017

Data do empenho: 08/05/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.038 - Gestão dos Serviços de Atenção Básica

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE - CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07060021

Data da liquidação: 07/06/2023

Valor: R\$ 23.979,92

Série: --

Nota fiscal: 2202

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	Demais	R\$ 13,35
ENDEREÇO			
AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60.861-211			

ITEM 44: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE 2L - REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML, DE 1ª QUALID

Preço 1

Número da compra: 1004050123-DL

Município: Quixeramobim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

praticada: 02/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 1004050123-DL

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 05/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
- CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.640,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE QUIXERAMOBIM - AMAQUI

Dados do empenho :

Número do empenho: 05040004

Data do empenho: 05/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Autarquia Municipal de Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 2.049 - Gerenciamento Administrativo da Autarquia Municipal de Meio Ambiente

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de lanches e refeições, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Quixeramobim- Amaqui, conforme Contrato de nº1004050123DL01, oriundo da Dispensa de Licitação nº1004050123-DL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02060097

Data da liquidação: 02/06/2023

Valor: R\$ 2.420,00

Série: --

Nota fiscal: 888

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.208.087/0001-64	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
TEOFILO LESSA, 215, RODOVIARIA, Quixeramobim / CE, 63800000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA

Preço 2

Município: Capistrano / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1002012023

Data

praticada: 05/06/2023

Quantidade: 8

Dados do certame:

Número do certame : 1002012023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 15.948,20

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/02/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13020014

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Capistrano

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 13/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Capistrano.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060001

Valor: R\$ 1.848,40

Nota fiscal: 489

Data da liquidação: 05/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 12,90
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE 2L - REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML, DE 1ª QUALID

Preço 3

Número da compra: 0602.03.2023-DL

Município: Quixeramobim / CE

Data

Entidade: - AUTARQUIA MUNIC. DE TRANSIT. E TRANSP. ROD. E URBA

praticada: 03/07/2023

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : 0602.03.2023-DL

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 07/03/2023

federativo: AUTARQUIA MUNIC. DE TRANSIT. E TRANSP. ROD. E URBA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 13.875,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE QUIXERAMOBIM

Dados do empenho :

Número do empenho: 07030011

Data do empenho: 07/03/2023

Tipo: Estimativo

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.131 - Gerenciamento Adm. da Autarquia

orçamentária: 001 - Aut.Mun.Transito e Transp.Rod.e UrbanMunicipal de Trânsito e Transp. Rod.Urb.

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Recurso Vinculado ao Trânsito

Histórico: aquisição de lanches para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, conforme contrato nº0703.001/2023, oriundo da dispensa de licitação de nº0602.03/2023-DL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070086

Data da liquidação: 03/07/2023

Valor: R\$ 487,50

Série: --

Nota fiscal: 127

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.095.165/0001-79	FRANCISCO EMIDIO FARIAS	Demais	R\$ 11,50
ENDEREÇO			
ANTONIO PINTO DE MENDONCA, 49, DUQUE DE CAXIAS, Quixeramobim / CE, 63800000			

ITEM 45: REFRIGERANTE SABOR LARANJA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE 2L - REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML, DE 1ª QUALID

Preço 1

Número da compra: 1004050123-DL

Município: Quixeramobim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

praticada: 02/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 1004050123-DL

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 05/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
- CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.640,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE QUIXERAMOBIM - AMAQUI

Dados do empenho :

Número do empenho: 05040004

Data do empenho: 05/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Autarquia Municipal de Meio Ambiente

Projeto/Atividade: 2.049 - Gerenciamento Administrativo da Autarquia Municipal de Meio Ambiente

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de lanches e refeições, para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Quixeramobim- Amaqui, conforme Contrato de nº1004050123DL01, oriundo da Dispensa de Licitação nº1004050123-DL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02060097

Data da liquidação: 02/06/2023

Valor: R\$ 2.420,00

Série: --

Nota fiscal: 888

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.208.087/0001-64	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
TEOFILO LESSA, 215, RODOVIARIA, Quixeramobim / CE, 63800000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE 2L - REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML, DE 1ª QUALID

Preço 2

Número da compra: 0602.03.2023-DL

Município: Quixeramobim / CE

Data

Entidade: - AUTARQUIA MUNIC. DE TRANSIT. E TRANSP. ROD. E URBA

praticada: 03/07/2023

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : 0602.03.2023-DL

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 07/03/2023

federativo: AUTARQUIA MUNIC. DE TRANSIT. E TRANSP. ROD. E URBA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 13.875,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE QUIXERAMOBIM

Dados do empenho :

Número do empenho: 07030011

Data do empenho: 07/03/2023

Tipo: Estimativo

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.131 - Gerenciamento Adm. da Autarquia

orçamentária: 001 - Aut.Mun.Transito e Transp.Rod.e UrbandMunicipal de Trânsito e Transp. Rod.Urb.

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Recurso Vinculado ao Trânsito

Histórico: aquisição de lanches para atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, conforme contrato nº0703.001/2023, oriundo da dispensa de licitação de nº0602.03/2023-DL.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070086

Data da liquidação: 03/07/2023

Valor: R\$ 487,50

Série: --

Nota fiscal: 127

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.095.165/0001-79	FRANCISCO EMIDIO FARIAS	Demais	R\$ 11,50
ENDEREÇO			
ANTONIO PINTO DE MENDONCA, 49, DUQUE DE CAXIAS, Quixeramobim / CE, 63800000			

Dados do item :

Descrição: REFRIGERANTE DE 2L (SABORES VARIADOS – GUARANA, COCA, LARANJA, UVA) - REFRIGERANTE DE 2L (SABORES VARIADOS – GUARANA, COCA, LARANJA, UVA)

Preço 3

Data praticada: 02/02/2024

Município: Catarina / CE

Quantidade: 200

Entidade: Câmara Municipal de Catarina

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: DPE_003/2023-CMC

Unidade responsável: Câmara Municipal de Catarina

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 29/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 01/02/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 02/02/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de Catarina

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.035.464/0001-12	F. LUZIE FEITOSA MENDONCA	--	R\$ 10,40
ENDEREÇO			
RUA VEREADOR JOSE MARTINS FEITOSA, 329, CENTRO, Catarina / CE - CEP: 63.595-000			

ITEM 46: SAL REFINADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: SAL REFINADO IODADO-

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 612

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114		MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME			R\$ 1,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quitéria	RUA CEL. MANOEL ALVES, No520 CENTRO		62280000		-

Preço 2

Município: Itarema / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VEN

Data da autuação: 14 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 026/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 145

Adjudicação: 8 de Setembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 798

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
23592248000194		PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA			R\$ 1,51
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	RUA SANTO ANTONIO, 1141,CENTRO,CEP62580000,Acaraú,CE		62580000	08836671133	-

Dados do item :

Descrição: Sal marinho refinado - Sal marinho refinado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, idodado, com registro na ANVISA. Embalagem de 1kg.

Preço 3

Município: Varjota / CE

Entidade: Câmara Municipal de Varjota

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: 0401.01/2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A

Data praticada: 19/01/2024

Quantidade: 10

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA

Data da publicação: 15/01/2024

Data da abertura: 18/01/2024

Data da homologação: 19/01/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.148.672/0001-50	FABIO DE OLIVEIRA BERTOLDO	--	R\$ 1,60
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO DE OLIVEIRA, 1210, CENTRO, Varjota / CE - CEP: 62.265-000			

ITEM 47: SALSICHA 1KG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SALSICHA 1KG.

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2023.02.23.01

Data

praticada: 26/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060021

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.115 - Apoio a Gestão Descentralizada -
IGDPAB Bolsa

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do IGD/PAB, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060026

Valor: R\$ 760,02

Nota fiscal: 274

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 16,78
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 2

Município: Guaiúba / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE GUAIUBA-CE

Descrição: SALSICHA CONGELADA -

Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 05.001.2023-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 27

Adjudicação: 30 de Janeiro de 2023

Homologação: 25 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1906

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
17328748000110		PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 18,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ROD BR 116, No 2799, A CAJAZEIRAS		60824115		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3	Lote/Item: 136
Município: Tejuçuoca / CE	Adjudicação: 20 de Setembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE TEJUCUOCA/CE.	Homologação: 9 de Outubro de 2023
Descrição: 3.16 AMPLA SALSICHA; TIPO HOT-DOG - COMPOSTA DE CARNE BOVINA; FRESCA C/COND	Liquidação:
Data da autuação: 7 de Agosto de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023080701	Quantidade: 419
SRP: Não	Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA - EPP		R\$ 17,40	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-	

ITEM 48: SARDINHA 130G..

Preço 1	Lote/Item: 305
Município: Pedra Branca / CE	Adjudicação: 9 de Fevereiro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE	Homologação: 27 de Março de 2023
Descrição: SARDINHA 130G	Liquidação:
Data da autuação: 12 de Janeiro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 004/2023-PE	Quantidade: 2300
SRP: Não	Unidade: LATA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
41250142000194		COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA		R\$ 6,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Quiterianópolis	R PADRE MOACIR, N 39,CENTRO,CEP63650000,Quiterianópolis,CE	63650000	88998345210	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SARDINHA EM LATA CONTENDO 130G;

Preço 2

Município: Novo Oriente / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 09.002/2022

Data

praticada: 30/05/2023

Quantidade: 523

Dados do certame:

Número do certame : 09.002/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
- CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/07/2022

Valor homologado do certame: R\$ 1.432.600,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE

Dados do empenho :

Número do empenho: 12050007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. p/ d
ist. gratuita

Data do empenho: 12/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.052 - Gestão de Benefícios Eventuais

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CESTAS BASICAS, JUNTO DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE- CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 30050022

Valor: R\$ 74.924,98

Nota fiscal: 623

Data da liquidação: 30/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 6,10
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

Preço 3

Município: Itaiçaba / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA/CE.

Descrição: SARDINHA - CONSERVADAS NO PROPRIO OLEO. EMBALADAS EM LATAS DE 130G, COM SISTEMA

Data da autuação: 26 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-034-2023-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 73

Adjudicação: 14 de Julho de 2023

Homologação: 19 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2532

Unidade: LATA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41380220000175		JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			R\$ 6,25
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Joao Tome, 432 Monte Castelo		60325220	85998159239	-

ITEM 49: TEMPERO COMPLETO 500ML.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: TEMPERO COMPLETO LIQUIDO 500ML-

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 24

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 192

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22982072000114	MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME			R\$ 6,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quitéria	RUA CEL. MANOEL ALVES, No520 CENTRO	62280000		-

Dados do item :

Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA

Preço 2

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022051901PERP

Data praticada: 27/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2022051901PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/08/2022

Valor homologado do certame: R\$ 2.297.350,20

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24050004

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.058 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de generos de alimentação destinados para consumo na alimentação junto ao Hospital Municipal e Maternidade Nossa Senhora da Expectação, conf. contrato 20230050.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060028

Valor: R\$ 18.876,60

Nota fiscal: 7048

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.169.492/0001-50	F. ROUMES R. DE AGUIAR	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,17
ENDEREÇO			
CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1046, JARDIM IRACEMA, Fortaleza / CE, 60340005			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Tempero completo 500ml Especificação: tempero completo, embalagem: frasco pet 50

Preço 3

Número da compra: 2022.12.13.1-PE

Município: Guaramiranga / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA

praticada: 26/06/2023

Unidade: FRASCO

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022.12.13.1-PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 06/03/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 438.543,85

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 14060005

Data do empenho: 14/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.060 - Manutenção e Melhoria do Atendimento Especializado Ambulatorial e Hospitalar

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios de interesse do Hospital Municipal de Guaramiranga.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060001

Data da liquidação: 26/06/2023

Valor: R\$ 3.506,93

Série: --

Nota fiscal: 4440

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
DO MURARA, 860, VEREDA TROPICA, Eusébio / CE, 61760000			

ITEM 50: TOMATE

Preço 1

Lote/Item: 47

Município: Meruoca / CE

Adjudicação: 7 de Julho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Homologação: 17 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: TOMATE IN NATURA,

Quantidade: 1385

Data da autuação: 6 de Junho de 2023

Unidade: QUILO

Modalidade: Pregão Nº: 0606.01-2023

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
04637947000169	CLEYSE M. RODRIGUES - LTDA	R\$ 7,79		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	R CEL JOAQUIM RIBEIRO CENTRO	62011020		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Quixeramobim / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, CEREAIS, FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES, PAES, MASSAS, LEITE E DERIVADOS, CONDIMENTOS, TEMPEROS, ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSI COSSOCIAL ALCOOL E OUTRAS DROGAS ? CAPS AD E CAPS GERAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE

Descrição: 6006 - TOMATE VERMELHA DE 1ª QUALIDADE
ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, TIPO LONGA VIDA

Data da autuação: 7 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1307070123-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação: 26 de Julho de 2023

Homologação: 31 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1200

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07203907000105		MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA			R\$ 7,71
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA GREGORIO VERIDIANO, 47 J.AIRTON MACHAD		63800000	08894822672	-

Preço 3

Município: Maranguape / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinados alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Maranguape/CE

Descrição: Item Licitado TOMATE

Data da autuação: 26 de Abril de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 04.008/2023CR

SRP: Não

Lote/Item: 51

Adjudicação:

Homologação: 12 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 30000

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21128101000112		COOP. CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES - CCPF			R\$ 7,82
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RODOVIA RURAL, SN, AMANARI, CEP 61979000, Maranguape, CE		61979000	00000000000	-

ITEM 51: VINAGRE BRANCO 500ML

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: 4.27VINAGRE BRANCO DE ALCOOL 500ML embalagem de 500ml, com dados de identificação
Preço 1
Município: Milhã / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 1907.01/22-SRP
Data praticada: 19/06/2023
Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 1907.01/22-SRP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.150.862,79
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 17/08/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050076
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Sec. de Assist. Trab. Empr. Incl. Social
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 02/05/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.042 - Manutenção do Setor Admin. da Sec. de Assistência Trabalho, Empreend. e I. Socia
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados para a atender as necessidades da Secretaria de Assistência, Trabalho, Empreendedorismo e Inclusão Social do Município de Milhã.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060020
Valor: R\$ 6.250,12
Nota fiscal: 117
Data da liquidação: 19/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.947.652/0001-94	FRANCISCO FRANCINELTO NOGUEIRA	Demais	R\$ 2,80
ENDEREÇO			
PREF. AZIMIRO DE OLIVEIRA, 1113, CAIXA DAGUA, Milhã / CE, 63635000			

Preço 2

Município: Morada Nova / CE
Objeto: AQUISICAO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS - PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
Descrição: VINAGRE - 1a QUALIDADE, BRANCO, EMB. PLASTICA 500 ML
Data da autuação: 9 de Janeiro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: PE-002/2023-SES
SRP: Não
Lote/Item: 79
Adjudicação: 26 de Janeiro de 2023
Homologação: 6 de Fevereiro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 520
Unidade: GARRAFA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21089095000131		FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO ME			R\$ 2,71
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	LAGOA DAS CARNAUBAS, S/N JUAZEIRO		62940000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.01.42 - VINAGRE BRANCO DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500 ML, PRODUTO NATURAL, FERME

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 95

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35750977000100		PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP			R\$ 2,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685 PASSARE		60862010		-

ITEM 52: ACHOCOLATADO EM PÓ..

Preço 1

Município: Pacoti / CE

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. - ACHOCOLATADO EM PÓ 700 G, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIÉ

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0708.01.2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 22 de Agosto de 2023

Homologação: 3 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5400

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 17,65
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Rua Periano Prata, 14 Parque Iracema		61948395	85992803237	-

Preço 2

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: ACHOCOLATADO, em pó 700grs-

Data da autuação: 26 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231005.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 118

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4750

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
22982072000114	MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA-ME				R\$ 18,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Santa Quitéria	RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº520 CENTRO	62280000		-	

Preço 3

Município: Pacatuba / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS, DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO

Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTNEO-. ENRIQUECIDO COM 10 VITAMINAS DE FERRO MAIS FERRO E ZINCO. ASPECTO PÓ HOMOGÊNEO,COR PROPORIO DO TIPO,CHE

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 03.006/2023PERP

SRP: Não

Lote/Item: 142

Adjudicação: 14 de Julho de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1750

Unidade: SACHET

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
47396449000184	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS				R\$ 19,54
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	CONEGO LIMA SUCUPIRA , 1466,SERRINHA,CEP60741110,Fortaleza,CE	60741110	85998610625	-	

ITEM 53: BANANA PRATA

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITACAO DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.03.04 - BANANA - BANANA PRATA IN NATURA, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE AMADUREC

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 36

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
19612832000197	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA - ME				R\$ 6,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Uruburetama	Rua Artur Rodrigues Vasconcelos, 455 Centro	62650000		-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE.

Descrição: 5.2 COTA BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080701

SRP: Não

Lote/Item: 192

Adjudicação: 20 de Setembro de 2023

Homologação: 9 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 113

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
27141930000111		FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 6,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixada	r tabeliao eneas centro	63900065	08894390857	-

Preço 3

Município: Parambu / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE

Descrição: BANANA PRATA OU PACOVAN LOTE III HORTIFRUTIS

Data da autuação: 4 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230912001A

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1280

Unidade: KG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
49173786000138		P S MATIAS DA SILVA		R\$ 6,75
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Pacatuba	AVENIDA XX CONJUNTO JEREISSATI II	61814236	00000000000	-

ITEM 54: BATATA INGLESA

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES VINCULADAS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA.

Descrição: L.03.06 - BATATA INGLESA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA,

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.12.07-PE

SRP: Não

Lote/Item: 38

Adjudicação: 25 de Agosto de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
19612832000197		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA - ME		R\$ 8,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Uruburetama	Rua Artur Rodrigues Vasconcelos, 455 Centro	62650000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BATATA - INGLESA: COMUM ESPECIAL, IN NATURA LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNI

Preço 2

Número da compra: 005.2023.SMD.RP

Município: Jucás / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

praticada: 05/07/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 005.2023.SMD.RP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 12/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.652.749,05

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios,produtos de limpeza e descartaveis,conforme termo de referencia e demais anexos do presente edital,de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070003

Data do empenho: 03/07/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.074 - Gestão e Manutenção da Secretaria de

orçamentária: 001 - Sec.Munic.Infraestrutura e Obras Urbanas

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao consumo de Setores vinculados a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras urbanas deste Município de Jucás. Conforme Pregão nº 005.2023.SMD.RP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070005

Data da liquidação: 05/07/2023

Valor: R\$ 3.385,26

Série: --

Nota fiscal: 3301

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.556.380/0001-88	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	Demais	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 186, SAO PEDRO, Jucás / CE, 63580000			

Preço 3

Município: Salitre / CE

Lote/Item: 1

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para composicao da merenda escolar que ira atender a todas as escolas da rede municipal da Educacao do municipio de Salitre/CE, conforme condicoes contidas no Edital do Pregao Eletronico para registro de preco no 001/ 2023SME-PE e a Ata de Registro de Precos no 002/2023SME, gerenciada pela Secretaria Municipal de Educacao da Prefeitura Municipal de Mombaca/CE,

Adjudicação: 10 de Outubro de 2023

Homologação: 10 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2500

Unidade: QUILO

Descrição: BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MEDIO, UNIFORME, INTE

Data da autuação: 9 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023100901E

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
27605903000152		FRANCISCO ANTONIO BATISTA - EPP			R\$ 8,20
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, No 133,LETRA C FOMRNT0		63502705	08897566435	-

ITEM 55: BETERRABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE.

Descrição: 5.12 AMPLA BETERRABA - SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080701

SRP: Não

Lote/Item: 227

Adjudicação: 20 de Setembro de 2023

Homologação: 9 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 149

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
27141930000111		FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 7,56
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixada	r tabeliao eneas centro	63900065	08894390857	-

Dados do item :

Descrição: BETERRABA DE QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DEVENDO SER BE

Preço 2

Município: Jucás / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

Unidade: QUILO

Número da compra: 005.2023.SMD.RP

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 005.2023.SMD.RP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 12/04/2023

Valor homologado do certame: R\$ 4.652.749,05

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios,produtos de limpeza e descartaveis,conforme termo de referencia e demais anexos do presente edital,de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Munic.Infraestrutura e Obras Urbanas/Infraestrutura e Obras Urbanas

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 03/07/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.074 - Gestão e Manutenção da Secretaria de

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao consumo de Setores vinculados a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras urbanas deste Município de Jucás. Conforme Pregão nº 005.2023.SMD.RP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070005

Valor: R\$ 3.385,26

Nota fiscal: 3301

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.556.380/0001-88	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	Demais	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 186, SAO PEDRO, Jucás / CE, 63580000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BETERRABA.

Preço 3

Município: Moraújo / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO

Unidade: QUILO

Número da compra: 2612.001-2022

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 2612.001-2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 269.639,88

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070013

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/07/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.013 - Manutenção da Merenda Escolar - Educação Infantil

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do PNAE

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO. INFANTIL

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070014

Valor: R\$ 1.032,10

Nota fiscal: 1123023

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
006.370.793-45	LUCILANE MARIA DE LIMA	Demais	R\$ 7,98
ENDEREÇO			
RUA 27 DE NOVEMBRO, SN,CENTRO,CEP62480000,Moraújo,CE, Moraújo / CE			

ITEM 56: RAPADURA..

Preço 1

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE

Descrição: RAPADURA (PRETA OU BRANCA)

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.19.1

SRP: Não

Lote/Item: 65

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
22077698000267	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA EPP			R\$ 6,93
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Deputado Irapuan Pinheiro	R RAQUEL MAGALHAES ARAUJO Nº93 CENTRO	63645000	08587849249	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE.

Descrição: 4 . 4 2 C O T A RAPADURA EM TABLETE - ACONDICIONADO EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARE

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080701

SRP: Não

Lote/Item: 83

Adjudicação: 20 de Setembro de 2023

Homologação: 9 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 76

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA - EPP			R\$ 6,15
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-	

Dados do item :

Descrição: RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU

Preço 3

Município: Itapiúna / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Unidade: QUILO

Número da compra: 02.02.01-2023

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 02.02.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.828.752,70

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060019

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.043 - Manut. das Atividades da Atenção Secundária em Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, junto ao Fundo Municipal de Saúde deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060027

Valor: R\$ 1.390,40

Nota fiscal: 1705

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.970.697/0001-57	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2	R\$ 5,95
ENDEREÇO			
AVENIDA CICERO SA, 1612, A, URUCUNEMA, Eusébio / CE, 61760-000			

ITEM 57: ADOÇANTE LÍQUIDO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Guaiúba / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE

Descrição: ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO -

Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 05.001.2023-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 47

Adjudicação: 30 de Janeiro de 2023

Homologação: 25 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1075

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
17328748000110	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA			R\$ 15,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	ROD BR 116, No 2799, A CAJAZEIRAS	60824115		-

Dados do item :

Descrição: ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO -

Preço 2

Município: Barroquinha / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.03.0301SRP

Data

praticada: 12/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022.03.0301SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/04/2022

Valor homologado do certame: R\$ 2.223.284,65

Objeto: SELEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22050007

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saude Fms

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.085 - Manut. das Atividades da Atenção Especializada em Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: seleção de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de generos alimenticios diversos destinados a atender as necessidades da gestao e manutencao das atividades administrativas da atencao especializada em saude, conforme contrato n. 20230031 e Pregao n. 2022.03.0301SRP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12060019

Valor: R\$ 23.790,00

Nota fiscal: 105139

Data da liquidação: 12/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	Demais	R\$ 13,70
ENDEREÇO			
RUA TEREZA CRISTINA 1258, CENTRO, Fortaleza / CE, 60015-141			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3	Lote/Item: 28
Município: Camocim / CE	Adjudicação: 14 de Março de 2023
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAMOCIM-CE.	Homologação: 14 de Março de 2023
Descrição: ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO 200ML	Liquidação:
Data da autuação: 14 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.03.14.003	Quantidade: 270
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
36203327000108		ICONE DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 15,66	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA GUERRA JUNQUEIRO, 1058 SERRINHA	60741300	08588673143	-	

ITEM 58: CAFÉ 250G.

Dados do item :	
Descrição: CAFÉ A VACUO PCT 250G - café a vácuo 250g, moído e torrado, com uma torra acentuada que proporciona uma bebida forte e marcante	
Preço 1	Data praticada: 01/02/2024
Município: Paracuru / CE	Quantidade: 200
Entidade: Câmara Municipal de Paracuru	
Unidade: Pacote	
Dados do certame:	
Número do certame: 2024.01.24.001D	Unidade responsável: Câmara Municipal de Paracuru
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 26/01/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 31/01/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 01/02/2024
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, agua e Gás GLP destinados a manutenção e funcionamento do Poder Legislativo de PARACURU-CE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.761.121/0001-21	FRANCISCO JOAO ROCHA DE FREITAS 83142657	--	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
RUA CAPITÃO JOSE TELES, 00, BOX 6, CENTRO, Paracuru / CE - CEP: 62.680-000			

Dados do item :	
Descrição: CAFÉ EM PÓ - PACOTE DE 250G. - Café em pó - torrado e moído, empacotado a vácuo, pacote de 250g.	
Preço 2	Data praticada: 22/01/2024
Município: Ocara / CE	Quantidade: 1000
Entidade: Prefeitura Municipal de Ocara	
Unidade: Pacote	
Dados do certame:	
Número do certame: 1601.08.2024-DE	Unidade responsável: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENV.SOC
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 17/01/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 22/01/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 22/01/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (CAFÉ E AÇUCAR) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.879.553/0001-94	ROGERIO ALVES DA SILVA MERCEARIA	--	R\$ 9,45
ENDEREÇO			
AVENIDA JOAO CORREIA DODO, 191, SAO MARCOS, Ocara / CE - CEP: 62.755-000			

Dados do item :

Descrição: CAFÉ MOÍDO PACOTE 250G

Preço 3

Município: Aurora / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2022.04.18.01

Data

praticada: 06/07/2023

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : 2022.04.18.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.379.987,10

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/05/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL (EXPEDIENTE/DIDATICO, GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL, LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO) JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070011

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/07/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.091 - Manutenção e Coordenação da

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL (GENEROS ALIMENTICIOS, COPA E COZINHA), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2022.04.18.01-SRP E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES DE Nº 2023.02.07.07

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06070015

Valor: R\$ 701,60

Nota fiscal: 148

Data da liquidação: 06/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.422.068/0001-80	NEILTON RANGEL ROLIM TAVARES	Demais	R\$ 8,70
ENDEREÇO			
CICERO JOSE DO NASCIMENTO, 215, ARACA, Aurora / CE, 63360000			

ITEM 59: FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOXA)

Preço 1

Município: Itarema / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Descrição: CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE PORTARIA N 210 DE 101198 DO SDADIPOA. REGISTRO DO SIF. ASPECT

Data da autuação: 14 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 026/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 134

Adjudicação: 8 de Setembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: KILOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
23592248000194		PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA			R\$ 17,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Acarauá	RUA SANTO ANTONIO, 1141,CENTRO,CEP62580000,Acarauá,CE		62580000	08836671133	-

Preço 2
Município: Itaitinga / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
Descrição: CORTE DE COXA E SOBRECOPA DE FRANGO
Data da autuação: 28 de Junho de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 14.23.06.28.001
SRP: Não

Lote/Item: 130
Adjudicação: 28 de Junho de 2023
Homologação: 28 de Junho de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 2900
Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
41107229000107		D. W. DA SILVA DE SOUZA		R\$ 17,80	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R JULIO BRAGA 241, PARANGABA, FORTALEZA,PARANGABA,CEP60720640,Fortaleza,CE		60720640	00030990774	-

Dados do item :
Descrição: CORTE DE COXA E SOBRECOPA DE FRANGO
Preço 3
Município: Massapê / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
Unidade: QUILO

Dados do certame:
Número do certame : 5020601/2022
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 2.120.113,58

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ-CE.

Dados do empenho :
Número do empenho: 02050007
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistencia Social
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de gêneros de alimentação de interesse da Secretaria de Assistência Social de Massapê/ce, conforme pregão de nº5020601/2022 e contrato de nº20230287.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 23050016
Valor: R\$ 10.006,67
Nota fiscal: 442

Número da compra: 5020601/2022
Data praticada: 23/05/2023
Quantidade: 100

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 20/09/2022

Data do empenho: 02/05/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.042 - Manutenção do Bloco de Serviços da Proteção Social Básica
Fonte de recurso: Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Data da liquidação: 23/05/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.263.979/0001-63	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	2	R\$ 16,55
ENDEREÇO			
RUA 2 (CONJ. CAMPO DOS INGLESES), 256, JARDIM CEARENSE, Fortaleza / CE, 60712-256			

ITEM 60: FEIJÃO PRETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FATURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA.

Descrição: 1.11 COTA FUND. FEIJÃO PRETO - TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEI

Data da autuação: 7 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023080702

SRP: Não

Lote/Item: 34

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 250

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA - EPP		R\$ 11,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-	

Preço 2

Município: Jaguaribe / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE.

Descrição: FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM DE 1KG

Data da autuação: 19 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 19.07.01/2023

SRP: Não

Lote/Item: 53

Adjudicação: 3 de Agosto de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10000

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
48992749000199		VITORIA DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME		R\$ 11,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA DR CARLOS RIBEIRO PANPLONA N 100,EDSON QUEIROZ,CEP60811695,Fortaleza,CE	60811695	08530211294	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FEIJÃO PRETO, tipo 1, novo,

Preço 3

Município: Ibiapina / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

Unidade: QUILO

Número da compra: PE009.2023-PMI

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : PE009.2023-PMI

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.208.483,14

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 29/05/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.040 - Manutenção das Atividades do Hospital M.M

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da alimentação dos pacientes internados, acompanhantes e funcionários do Hospital Municipal de Ibiapina Maria Wanderlene Negreiros de Queiroz.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060021

Valor: R\$ 17.816,05

Nota fiscal: 1148

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.283.003/0001-00	F J MENDES DA COSTA	Demais	R\$ 12,60
ENDEREÇO			
PAULO SARASATE, 564, CRUZEIRO, Carnaubal / CE, 62375000			

ITEM 61: LINGUIÇA TOSCANA.

Preço 1

Município: Tururu / CE

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURUCE

Descrição: LINGUIÇA TOSCANA

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004/2023-DIV-AD

SRP: Não

Lote/Item: 81

Adjudicação:

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 498

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
38263979000163		KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTIC			R\$ 32,73
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV. DR. SILAS MUNGUBA,BOA VISTA,CEP60861063,Fortaleza,CE		60861063	55853358107	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LINGUIÇA TOSCANA TIPO MISTA

Preço 2

Município: Aiuaba / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

Unidade: QUILO

Número da compra: 20230427001-GM

Data

praticada: 29/06/2023

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 20230427001-GM

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 316.461,50

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/05/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, TIPO CARNES E OVOS, DESTINADO A ATENDER A MANUTENÇÃO E DEMANDA DAS ATIVIDADES E NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AIUABA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060026

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde-FMS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.039 - Media e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADO A ATENDER A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO PATROCINIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060005

Valor: R\$ 29.585,00

Nota fiscal: 4

Data da liquidação: 29/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.626.469/0001-40	TAUA PRIME CARNES E FRIOS LTDA	Demais	R\$ 27,60
ENDEREÇO			
HENRIQUE ANDRADE, 43, CENTRO, Tauá / CE, 63660000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LINGUIÇA TOSCANA preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspe
Preço 3 **Número da compra:** 2022.07.14.01PE
Município: Pacajus / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS **praticada:** 23/06/2023
Unidade: QUILO **Quantidade:** 15

Dados do certame:

Número do certame : 2022.07.14.01PE **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 13/09/2022
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 2.964.619,36

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES, VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060009 **Data do empenho:** 19/06/2023
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.069 - Manut. das Atividades da Média e Alta
orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde Complexibilidade Amb. e Hospitalar
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA UNIDADE HOSPITALAR HJMPG, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060017 **Data da liquidação:** 23/06/2023
Valor: R\$ 26.272,07 **Série:** --
Nota fiscal: 3578 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	Demais	R\$ 30,40
ENDEREÇO			
JOSE ARTEIRO, 11, PEDRA BRANCA, Pacajus / CE, 62870000			

ITEM 62: MAIONESE 400G

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: MAIONESE

Preço 1

Município: Senador Sá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1602.01/2022-PE

Data

praticada: 01/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 1602.01/2022-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 297.809,50

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/03/2022

Objeto: ELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ-CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA

Dados do empenho :

Número do empenho: 02050104

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistencia Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.043 - Serviços de Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de genero alimenticio para suprir as necessidades do CRAS municipal no programa atenção básica, sobre responsabilidade da secretaria de trabalho e desenvolvimento social deste municipio, sobre contrato numero 20230006.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01060001

Valor: R\$ 8.567,46

Nota fiscal: 3391

Data da liquidação: 01/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.593.626/0001-06	T J M PAULA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE, 62140000			

Preço 2

Município: Martinópole / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE MARTINÓPOLE-CE

Descrição: Item Licitado MAIONESE

Data da autuação: 17 de Abril de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 17.04.001/2023

SRP: Não

Lote/Item: 944

Adjudicação:

Homologação: 8 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
13403884000177		COMERCIAL ELLEN LTDA - ME			R\$ 8,51	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ANITA GARIBALDI, 337,SERRINHA,CEP60743410,Fortaleza,CE			60743410	(85)3289332	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Beberibe / CE

Objeto: Registro de Precos visando a aquisicao de generos alimenticios para atender as necessidades da Protecao Social Basica e dos Servicos de Convivencia e Fortalecimento de Vinculos ? SCFV sob a responsabilidade da Secretaria de Assistencia Social e Cidadania do Municipio de Beberibe/CE

Descrição: 41 - MAIONESE

Data da autuação: 7 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 03.07.02-2023

SRP: Não

Lote/Item: 46

Adjudicação: 29 de Março de 2023

Homologação: 5 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41250142000194		COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA			R\$ 9,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quiterianopolis	Rua Padre Moacir, no 39, Centro CENTRO		63650000		-

ITEM 63: MARGARINA VEGETAL 1KG

Dados do item :

Descrição: MARGARINA VEGETAL 1KG

Preço 1

Município: Quixeramobim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Unidade: QUILO

Número da compra: 1302020122PERP

Data praticada: 16/06/2023

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 1302020122PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/02/2022

Valor homologado do certame: R\$ 152.438,10

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, CEREAIS, PÃES, MASSAS, LEITE E DERIVADOS, CONDIMENTOS, TEMPEROS, ENLATADOS, ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS ? CAPS AD, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24020006

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal da Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.067 - Gestão da Média e Alta Complexidade em Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de generos alimenticios (paes, massas, leite e derivados, condimentos, temperos, enlatados, entre outros) para atender as necessidades do CAPS-AD-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, ALCOOL E OUTRAS DROGAS, de interesse da Secretaria Municipal da Saude, deste municipio, conforme contato de nº 13.02.02.01.22PERP04, oriundo do pregao eletronic de nº 13.02.02.01.22PERP04.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060056

Valor: R\$ 3.352,95

Nota fiscal: 1887

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO	Demais	R\$ 13,52
ENDEREÇO			
PEDRO GOMES DE ARAUJO, 50, QUIXELO, Quixelô / CE, 63515000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E COZINHAS COMUNITÁRIAS, ITENS OS QUAIS DERIVAM DE DESISTÊNCIA DE FORNECEDORES DE PROCESSOS ANTERIORES DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Descrição: MARGARINA DE USO CULINÁRIO, POTE COM 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6

Data da autuação: 8 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.08.1

SRP: Não

Lote/Item: 16

Adjudicação: 22 de Março de 2023

Homologação: 3 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1450

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32147256000112		GERALDO MACHADO DA SILVA - ME			R\$ 15,78
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	RUA DO LIMOEIRO, Nº 170 SÃO MIGUEL		63010548	88988063348	-

Preço 3

Município: Milagres / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE

Descrição: MARGARINA VEGETAL EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1KG ASPECTO DE EMULSÃO PLÁSTICA HOMOGÊNEA E UNIFORME COR AMARELA OU BRANCA AMARELADA COR E ODOR CARACTERÍSTICOS RESOLUÇÃO: LIPÍDIO MÁXIMO DE 95 E 10 NO MÃO

Data da autuação: 3 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.02.03.1

SRP: Não

Lote/Item: 22

Adjudicação: 17 de Fevereiro de 2023

Homologação: 28 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1500

Unidade: KG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35090869000159		VERONICA SAMPAIO TEOFILIO - ME (MERCANTIL SANTA HELENA)			R\$ 14,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
MILAGRES	RUA SOUZA PRESA N 228 200 CENTRO MILAGRES/ CE63.250.000		63250000	00000000000	-

ITEM 64: MILHO PARA MUGUNZÁ

Preço 1

Município: Tururu / CE

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURUCÉ

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004/2023-DIV-AD

SRP: Não

Lote/Item: 50

Adjudicação:

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 215

Unidade: PACOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
06167998000108		MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIR			R\$ 4,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R CHICO LEMOS, 1475, LOJA 01,PARQUE IRACEMA,CEP60824042,Fortaleza,CE			60824042	55853358107	-

Dados do item :

Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCA (MILHO PARA MUNGUNZÁ)

Preço 2

Número da compra: 005-23-PE-FMS

Município: Bela Cruz / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

praticada: 05/06/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 005-23-PE-FMS

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 10/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 770.170,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02060006

Data do empenho: 02/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade: 2.018 - Manutenção e Func. das Atividades da Atenção de Média e Alta Complexidade.

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Objeto disposto no contrato nº 20230084, processo nº 005/23-pe-fms, com aquisição de generos alimenticios destinados a atender as demandas do hospital municipal de Bela Cruz CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060043

Data da liquidação: 05/06/2023

Valor: R\$ 63.852,79

Série: --

Nota fiscal: 187

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.410.446/0001-97	MERCANTIL MAIS ECONOMICO LTDA	Demais	R\$ 4,75
ENDEREÇO			
11 DE JANEIRO, 65, CENTRO, Bela Cruz / CE, 62570000			

Preço 3

UASG: 158317 - INST.FED.DO CEARA/CAMPUS SOBRAL

Lote/Item: 92

Descrição: "milho" - Aplicação: Mungunzá (Canjica), Tipo: Grão,

Homologação: 16 de Março de 2023 às 13:28

Catálogo material: --

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Licitação: Nº 15831705000012023

Quantidade: 361

Modalidade: PREGÃO

Unidade: Pacote 500,00 G

Data publicação: 1 de Março de 2023 às 00:00

UF: CE

Tipo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,85
ENDEREÇO			
ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133, FOMENTO, Iguatu / CE, 63502705			

ITEM 65: TEMPERO EM PÓ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Descrição: Tempero - Aplicação: Uso Culinário, Tipo: Mistura Preparada Para Embutidos Carneos, Apresentação: Pó, Sabor: Especiarias E Aromas Naturais,

Catálogo material: --

Licitação: Nº 94300105005882023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 16 de Maio de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 24

Homologação: 10 de Julho de 2023 às 09:00

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2000

Unidade: Quilograma

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 6,80
ENDEREÇO			
RUA TEREZA CRISTINA 1258, CENTRO, Fortaleza / CE, 60015-141			

Dados do item :

Descrição: TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM PÓ C

Preço 2

Número da compra: 0603012023-PMM

Município: Madalena / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

praticada: 22/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 48

Dados do certame:

Número do certame : 0603012023-PMM

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 10/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 935.609,63

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MADALENA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 21060002

Data do empenho: 21/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.040 - Bloco de Financiamento de Proteção Social Básica

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos Programas, Serviços e Projetos da Proteção Social Básica-PSB, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Madalena-CE, conforme termo de contrato Nº 1704.04/2023

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060011

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 12.295,98

Série: --

Nota fiscal: 7288

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,08
ENDEREÇO			
SANTANA DO PARNAIBA, 425, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE, 60861098			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Palhano / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará

Descrição: TEMPERO EM PÓ SACHÊS DE 5G

Data da autuação: 29 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.29-01PP

SRP: Não

Lote/Item: 148

Adjudicação: 17 de Abril de 2023

Homologação: 29 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 280

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
45400097000168		L GONÇALVES DO NASCIMENTO LTDA			R\$ 5,59	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Russas	TRAVESSA JOSE DELFINO JR,CENTRO,CEP62900000,Russas,CE			62900000	88981145976	-

ITEM 66: AZEITONA

Dados do item :

Descrição: AZEITONA

Preço 1

Município: Palmácia / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: PERP-04.2023

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : PERP-04.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/01/2023

Valor homologado do certame: R\$ 2.334.265,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.059 - Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao uso na Sec. de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme contrato de nº 20230301002.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070014

Valor: R\$ 5.717,62

Nota fiscal: 2276

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,84
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: AZEITONA VERDE

Preço 2

Município: Camocim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.03.14.003

Data

praticada: 07/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.14.003

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 359.118,70

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 25050006

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 25/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.041 - Manutenção da Sec. do Desenvol. Social e Cidadania

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios abaixo discriminados destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social conforme contrato resultante do processo licitatório, na modalidade de Contratação Direta, Carona nº 2023.03.14.003, em conformidade com o que preceitua a Lei Federal de nº8.666/96 e suas alterações posteriores.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07060059

Valor: R\$ 5.360,83

Nota fiscal: 5218

Data da liquidação: 07/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.203.327/0001-08	EMERSON DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 7,39
ENDEREÇO			
RUA TEBAS, 137, SIQUEIRA, Fortaleza / CE, 60732-430			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: AZEITONA

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: SACHÊ

Número da compra: 2023.02.23.01

Data

praticada: 15/05/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 533.307,70

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/03/2023

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 08050010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 08/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15050018

Valor: R\$ 2.056,61

Nota fiscal: 155

Data da liquidação: 15/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.022.522/0001-36	ADRIANA P. MONTE VIEIRA	Demais	R\$ 8,05
ENDEREÇO			
JOSE CHAGAS FILHO, 19, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 67: CATCHUP

Preço 1

Município: Horizonte / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA, ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA, CENTRO DE ATENC AO PSICOSSOCIAL - CAPS E AS UNIDADES ESPECIALIZADAS DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE.

Descrição: 84.CATCHUP; com embalagem plastica com no minimo 380ml. Validade minima de 90 di

Data da autuação: 29 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.29.1-PE

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação: 2 de Agosto de 2023

Homologação: 4 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
03590562000120		WANDERLEY LIMA DE AGUIAR ME			R\$ 8,08
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Pacajus	Rua Jose Arteiro, No11 Pedra Branca		62870000	08533481105	-

Preço 2

Município: Groaíras / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS / CE.

Descrição: CATCHUP-

Data da autuação: 10 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1002.01-2023SRP

SRP: Não

Lote/Item: 80

Adjudicação: 2 de Março de 2023

Homologação: 11 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: FRASCO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13859786000149		F.T.PRADO LUCIO - ME			R\$ 9,11
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Carire	Av. Deputado Elisio Aguiar, 293 CENTRO		62184000		-

Preço 3

Município: Morrinhos / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAUDE E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE.

Descrição: CATCHUP

Data da autuação: 12 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2501.01-2023

SRP: Não

Lote/Item: 46

Adjudicação: 8 de Fevereiro de 2023

Homologação: 28 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 210

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
05799340000148		S.M. SOEIRA - ME			R\$ 8,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Morrinhos	RUA N SENHORA DE FATIMA CENTRO		62550000	08893665113	-

ITEM 68: FRANGO CONGELADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Preço 1

Município: Ipueiras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

Unidade: QUILO

Número da compra: 009.23-PE-DIV

Data

praticada: 30/06/2023

Quantidade: 190

Dados do certame:

Número do certame : 009.23-PE-DIV

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.899.784,67

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.024 - Manutenção das Ações dos Programas de Média e Alta Complexidade

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE OTACÍLIO MOTA, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 30060052

Valor: R\$ 13.848,00

Nota fiscal: 100

Data da liquidação: 30/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.625.406/0001-70	AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
VICENTE FERREIRA LIMA, 212, CENTRO, Ipueiras / CE, 62230000			

Preço 2

Município: Itarema / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Descrição: FRANGO IN NATURA, TIPO INTEIRO, SEM TEMPERO. FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG A 2 KG, CAIXA COM ATÉ

Data da autuação: 14 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 026/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 132

Adjudicação: 8 de Setembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
23592248000194		PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA			R\$ 13,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	RUA SANTO ANTONIO, 1141 ,CENTRO,CEP62580000,Acaraú,CE		62580000	08836671133	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Pedra Branca / CE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pedra BrancaCe, de acordo com a Lei n 11.947, de 16062009, Resolução n 26 do FNDE, de 17062013

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Data da autuação: 5 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 001/2023-CH

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Homologação: 16 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1500

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35749814300	ANTONIO PRUDENCIO DOS SANTOS			R\$ 13,84
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Pedra Branca	R JOAQUIM AVELINO,,CEP00000000,Pedra Branca,CE	00000000	08835122437	-

ITEM 69: ARROZ AGULINHA

Dados do item :

Descrição: ARROZ BRANCO. TIPO 1. CLASSE LONGO FINO PACOTE DE 01 KG.

Preço 1

Número da compra: 09.002/2022

Município: Novo Oriente / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

praticada: 30/05/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 1046

Dados do certame:

Número do certame : 09.002/2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 11/07/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
- CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.432.600,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE

Dados do empenho :

Número do empenho: 12050007

Data do empenho: 12/05/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.052 - Gestão de Benefícios Eventuais

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. p/ d
ist. gratuita

Histórico: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE CESTAS BASICAS, JUNTO DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE- CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 30050022

Data da liquidação: 30/05/2023

Valor: R\$ 74.924,98

Série: --

Nota fiscal: 623

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ARROZ BRANCO

Preço 2

Município: Catunda / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Unidade: QUILO

Número da compra: 001.2023.PESRP

Data

praticada: 25/04/2023

Quantidade: 80

Dados do certame:

Número do certame : 001.2023.PESRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.847.353,71

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/03/2023

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda

Dados do empenho :

Número do empenho: 24040010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Sec. de Educação - FME

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.080 - Manutenção do PNAE - Creches

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do PNAE

Histórico: aquisição de generos alimenticios destinados a alimentação escolar para os alunos do programa pnaec (creche), junto a secretaria de educação e desporto deste municipio.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 25040010

Valor: R\$ 3.023,60

Nota fiscal: 1483

Data da liquidação: 25/04/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.808.807/0001-50	JOSE CESAR DE LIMA	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
8 LOT NOVA FORTALEZA, 481, JANGURUSSU, Fortaleza / CE, 60868815			

Preço 3

Município: Cascavel / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR, DESTINADOS AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCACAO INFANTIL DA REDE DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2023 JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CASC AVEL ? CEARA.

Descrição: ARROZ POLIDO T-1 -Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, nao furadas, estufadas

Data da autuação: 7 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.07.03.2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação: 4 de Abril de 2023

Homologação: 7 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 29120

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32368074000171		COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONS			R\$ 7,93
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CONSELHEIRO LAFAYETE 1014 BARRA DO CEARA		60000000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: AÇUCAR CRISTAL 1 KG.

Especificação : PACOTE 1 KG- Açúcar tipo refinado, composição: origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação: adoçante, características adicionais: branco, validade: prazo mínimo de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega, pacote com 1 kg.

ITEM 2: ALHO KG

Especificação : ALHO - De 1ª qualidade, tipo extra. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias

ITEM 3: AMACIANTE PARA CARNE.

Especificação : Amaciante de carne tempero em pó tipo amaciante para carne contendo sal, amido, papaína, óleo ou gordura vegetal cebola, salsa e alho desidratados com realçador de sabor (glutamato monossódico) antiuementante (a base de silício) e acidulante (ácido cítrico) com aspecto cheiro e sabor próprios isento de sujidades e materiais estranhos a espécie embalado em embalagem atóxica resistente e hermeticamente vedado acondicionado em vidro de 120g, devidamente identificado conforme legislação p/ rotulagem de alimentos e suas condições deverão estar de acordo com a e resolução 276/05 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA

ITEM 4: BISCOITO POPULAR DOCE.

Especificação : embalagem de 400 gramas - constituído de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, acondicionado em pacotes de 400 gramas.

ITEM 5: BISCOITO POPULAR SALGADO.

Especificação : embalagem de 400 gramas - constituído de farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas, enriquecido com ferro e ácido fólico, acondicionado em pacotes de 400 gramas.

ITEM 6: BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.

Especificação : características técnicas: biscoito doce, tipo maizena, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante. contém glúten. embalagem de 350g

ITEM 7: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.

Especificação : apresentação quadrada, tipo cream cracker, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gorduras trans. Dupla embalagem, pacotes embalados 01 a 01, peso líquido 350g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 06 meses, constantes na embalagem.

ITEM 8: CALDO DE CARNE..

Especificação : Matéria prima de boa qualidade constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. Peso aproximado 57g.

ITEM 9: CARNE BOVÍNA DE 1º QUALIDADE

Carne Bovina de 1ª qualidade. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido máximo de até 05 kg por embalagem.

ITEM 10: CARNE BOVÍNA MOÍDA

CARNE BOVINA MOÍDA sem osso, sem pelanca, sem gordura, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio e no máximo 10 % de sebo, embalada em embalagem própria, sem sujidade e ação de microbios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM 11: CARNE BOVINA TIPO COSTELA

CARNE BOVINA TIPO COSTELA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais

ITEM 12: CEBOLA BRANCA...

Especificação : Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade. Acondicionada em embalagem plástica que permita a proteção do produto e a circulação de ar.

ITEM 13: CEBOLA ROXA

Tamanho médio, nova, de 1ª qualidade. Acondicionada em embalagem plástica resistente etiquetada

ITEM 14: CENOURA

Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa

ITEM 15: CHEIRO VERDE MAÇO

Especificação : Com folhas lisas, firmes, viçosas de cor verde brilhante, com coloração de tamanho uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos.

ITEM 16: COLORAU. .

Especificação : COLORAU - PACOTE COM 100G Produto obtido a partir do urucum sem mistura. Embalagem primária em pacotes de 100 g, inviolados. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

ITEM 17: CREME DE LEITE

CREME DE LEITE - UHT homogeneizado, composto por leite desnatado, leite em pó integral, espessantes goma xantana e goma guar e estabilizante citrato de sódio. Embalagem de tetra pack. Embalagem de 200g. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade de 12 meses a contar da data da entrega

ITEM 18: ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.

Especificação : ENDRO, ERVA DOCE, CANELA OU CAMOMILA.

ITEM 19: EXTRATO DE TOMATE..

Especificação : Em sachê, com polpa de tomate concentrada, açúcar e sal. Sem glúten, embalagem mínima de 300g

ITEM 20: FARINHA DE MANDIOCA

1 KG classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg

ITEM 21: FARINHA DE MILHO

FARINHA DE MILHO composição: 100% milho, cor amarela, flocada, pré-cozida, isenta de resíduos, impurezas e odor não característico. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente, contendo 500g.

ITEM 22: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO De cor branca, livre de sujidade, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens de 1kg, validade mínima 6 meses.

ITEM 23: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..

Especificação : De cor branca, livre de sujidade, parasitas e larvas, acondicionada em embalagens de 1kg, validade mínima 6 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

ITEM 24: FÉCULA DE MANDIOCA..

Especificação : FÉCULA DE MANDIOCA - EMB. DE 1KG FÉCULA, DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS

ITEM 25: FEIJÃO DE CORDA 1 KG

Especificação : Embalagem primária de 1 kg, O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n. 9972/00 decreto n. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14%- isento de parasitas e fungos, isento e/ou impurezas que compromet am o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

ITEM 26: FRANGO EM CORTES (PEITO)

Especificação : FRANGO EM CORTES (PEITO). Embalagem: saco plástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas.

ITEM 27: LEITE EM PÓ 750G

Especificação : LEITE EM PÓ 750G Leite integral e mix de minerais ferro, zinco e vitaminas A, C e D .ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.CONTÉM LACTOSE.NÃO CONTÉM GLÚTEN. embalagem mínima de 750g.

ITEM 28: LINGUIÇA CALABRESA.

Especificação : ACondicionada em embalagem a vácuo, tipo "cry -o-vac", resistente, transparente, atóxico, devidamente rotulada de a cordo com a Legislação vigente.

ITEM 29: MACARRÃO

MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE 400G Tipo Espaguete - Sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico. Não deverá apresenta r bolor ou manchas. Embalagem em sacos de polietileno, atóxico e contendo 400g a unidade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 08 meses para consumo a partir da data de entrega.

ITEM 30: MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G

Especificação : Cremosa, com sal, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas: apresentação, aspecto, cheiro, sabor ecor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade , peso liquido e rotulagem de acordo com a legislação.

ITEM 31: MILHO DE PIPOCA.

Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE,BENEFICIADO,POLIDO,LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP

ITEM 32: OLEO DE SOJA..

Especificação : ÓLEO DE SOJA 900ML refinado, 100% natural. Embalagem frasco de polietileno atóxico de 900ml, não apresentando amassamento, vazamento ou abaulamento. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 10 meses a partir da data de entrega

ITEM 33: OVOS DE GALINHA.

Especificação : OVOS DE GALINHA LIMPOS, embalados dentro de bandejas com 30 unidades (embalagem primária)

ITEM 34: PÃO PARA CACHORRO QUENTE.

Especificação : PÃO PARA CACHORRO QUENTE 50 GRAMA A UNIDADE, PACOTE COM 10 UNIDADES Ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fóli co, de acordo com normas da ANVISA), água, açúcar, sal, fermento biológico. Sendo que cada unidade deverá conter no mínimo 50g.

ITEM 35: PIMENTA DO REINO.

Especificação : CONDIMENTO PIMENTA DO REINO - PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO EM GRÃOS, 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

500G.

ITEM 36: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

EMBALAGEM C/ 01 KG. INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA

ITEM 37: POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU

EMBALAGEM C/ 01 KG. INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA

ITEM 38: POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA

EMBALAGEM C/ 01 KG. INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA

ITEM 39: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA

EMBALAGEM C/ 01 KG. INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) RÓTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA

ITEM 40: PRESUNTO DE PERU.

Especificação : Presunto de peru, embalagem contendo a marca do fabricante, data d e validade e certificação do produto. Produto em embalagem de 1kg.

ITEM 41: QUEIJO COALHO.

Especificação : QUEIJO COALHO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VACUO, EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, CERTIFICACAO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 45 DIAS, 01 QUILOGRAMAS

ITEM 42: QUEIJO TIPO MUSSARELA..

Especificação : Queijo tipo mozzarella, fatiado, embalagem transparente, com especificação do produto na própria embalagem, data de fabricação, prazo de validade e indicação da marca do fabricante

ITEM 43: REFRIGERANTE SABOR COLA.

Especificação : Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor cola. REFRIGERANTE, sabor cola, acondicionada em embalagem contendo 2lt, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contada a partir da data de entrega. Rotulagem contendo nom e e CNPJ do fabricante, nome ou marca do produto, identificação do lote e data ou prazo de validade.

ITEM 44: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.

Especificação : Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor guaraná. sabor guaraná, acondicionada em embalagem contendo 2lt, validade d o produto não poderá ser inferior a 3 meses, contada a partir da data de entrega. Rotulagem contendo nome e CNPJ do fabricante, nome ou marca do produto, identificação do lote e data ou prazo de validade

ITEM 45: REFRIGERANTE SABOR LARANJA.

Especificação : Refrigerante gasoso, em garrafa PET de 2 litros, sabor Laranja. sabor guaraná, acondicionada em embalagem contendo 2lt, validade d o produto não poderá ser inferior a 3 meses, contada a partir da data de entrega. Rotulagem contendo nome e CNPJ do fabricante, nome ou marca do produto, identificação do lote e data ou prazo de validade

ITEM 46: SAL REFINADO.

Especificação : Sal Refinado . refinado, iodado, não deve apresentar sujidade e misturas inadequadas, umidade máxima de 0,2%. Embalagem de polietileno transparente e atóxico, de 1kg cada.Registro no órgão competente, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

ITEM 47: SALSICHA 1KG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Especificação : Com teor reduzido de sódio, a salsicha leva carnes de ave e suíno e condimentos naturais.

ITEM 48: SARDINHA 130G..

Especificação : SARDINHA 130G acondicionados em lata de 130g, própria para consumo humano, livre s de qualquer odor atípico, de microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer a saúde humana.

ITEM 49: TEMPERO COMPLETO 500ML.

Especificação : TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM DE 500ML Embalagem primaria 500ml. Composição: sal, alho, cebolinha, salsa, cebola, manjerição e realçador de sabor glutamato monossódico INS 621. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

ITEM 50: TOMATE

TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho

ITEM 51: VINAGRE BRANCO 500ML

Especificação : Embalagem com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude

ITEM 52: ACHOCOLATADO EM PÓ..

Especificação : Achocolatado em pó vitaminco ? instantâneo, contendo os seguintes ingredientes: Açúcar, soro de leite em pó, maltodextrina, leite em pó integral, farinha micronizada de soja, cacau em pó, amido modificado, gordura vegetal de algodão, sal, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1, B6, Niacina, Ferro Quelato e Zinco), emulsificante lecitina de soja, espessante goma guar e aroma artificial baunilha. Contém glúten. Alérgicos: conté leite de vaca e derivados de soja. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 700g), aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

ITEM 53: BANANA PRATA

Em pencas,de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integra

ITEM 54: BATATA INGLESA

BATATA INGLESA comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa

ITEM 55: BETERRABA

BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície

ITEM 56: RAPADURA..

Especificação : Rapadura De cana de açúcar, embalagem plástica, pacote, peso minimo 500g. 1ª qualidade.

ITEM 57: ADOÇANTE LÍQUIDO.

Especificação : 200ml- -Não contendo quantidades significativas de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem de 200ml.

ITEM 58: CAFÉ 250G.

Especificação : Café torrado e moído, tipo almofada, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem a vácuo de 250g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria de Café ? ABIC. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade

ITEM 59: FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOXA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

Especificação : FRANGO EM CORTES (COXA E SOBRE COXA). Embalagem: saco plástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas.

ITEM 60: FEIJÃO PRETO.

Especificação : FEIJÃO PRETO, tipo 1, limpo, primeira qualidade, constituído no mínimo de 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitos, Embalagem primária plástica de 01kg

ITEM 61: LINGUIÇA TOSCANA.

Especificação : LINGUIÇA TOSCANA DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA, EM SACOS DE QUILO, POLIETILENO, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO SIF.

ITEM 62: MAIONESE 400G

Especificação : Maionese tradicional Embalagem com em sachê de 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

ITEM 63: MARGARINA VEGETAL 1KG

cremosa com sal no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gordura trans, embalada em pote de plástico de 1kg, enriquecida de vitaminas: apresentação, aspecto, cheiro, sabor característicos, isenta de rancor e bolores: embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

ITEM 64: MILHO PARA MUGUNZÁ

(Pacote de 500g). Amarela despelculada, tipo 1, após cozimento deverá manter-se macia. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.

ITEM 65: TEMPERO EM PÓ.

Especificação : Composto de sal, cebola*, condimento preparado de alho (contém alho), gordura vegetal, salsa*, polpa de limão, cúrcuma*, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, acidulante ácido cítrico, aromatizantes e antiumedecante fosfato tricálcico. PACOTES COM 12 SACHÊS DE 5G CADA.

ITEM 66: AZEITONA

Especificação : AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, em sachê mínimo de 120g, produto selecionado, que apresentem tamanho, cor, maturação e espessura uniformes

ITEM 67: CATCHUP

Especificação : a base de tomate, açúcar sal e vinagre - frasco com 400g

ITEM 68: FRANGO CONGELADO

Frango congelado, ausência de manchas, apresentando cor, odor característicos, embalagem de 1kg

ITEM 69: ARROZ AGULINHA

Especificação : Arroz agulhinha, tipo I, logo, grãos inteiros, com teor de umidade máxima a de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acodicionado em saco plástico, contendo 1 quilo.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Piquet Carneiro / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA, Matricula nº 121470-5, como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

Considerando o Art. 6.º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média e média saneada dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Piquet Carneiro / CE, 15 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Piquet Carneiro / CE, 15 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202402050002	05/02/2024	15/02/2024	R\$ 28.624,65

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	58,9372%
Compras Governamentais	1,9324%
M2A Compras	2,4155%
Compras Municipais	36,715%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	R\$ 1.070,00	Preços públicos praticados.
ALHO KG	R\$ 82,20	Preços públicos praticados.
AMACIANTE PARA CARNE.	R\$ 29,10	Preços públicos praticados.
BISCOITO POPULAR DOCE.	R\$ 276,80	Preços públicos praticados.
BISCOITO POPULAR SALGADO.	R\$ 917,80	Preços públicos praticados.
BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	R\$ 1.180,50	Preços públicos praticados.
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	R\$ 1.406,00	Preços públicos praticados.
CALDO DE CARNE..	R\$ 247,50	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE	R\$ 341,00	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA MOÍDA	R\$ 282,10	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA TIPO COSTELA	R\$ 822,30	Preços públicos praticados.
CEBOLA BRANCA...	R\$ 74,10	Preços públicos praticados.
CEBOLA ROXA	R\$ 78,50	Preços públicos praticados.
CENOURA	R\$ 123,45	Preços públicos praticados.
CHEIRO VERDE MAÇO	R\$ 61,20	Preços públicos praticados.
COLORAU. .	R\$ 30,75	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
CREME DE LEITE	R\$ 194,40	Preços públicos praticados.
ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.	R\$ 944,80	Preços públicos praticados.
EXTRATO DE TOMATE..	R\$ 71,55	Preços públicos praticados.
FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 204,90	Preços públicos praticados.
FARINHA DE MILHO	R\$ 124,00	Preços públicos praticados.
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$ 226,50	Preços públicos praticados.
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	R\$ 224,40	Preços públicos praticados.
FÉCULA DE MANDIOCA..	R\$ 335,60	Preços públicos praticados.
FEIJÃO DE CORDA 1 KG	R\$ 414,00	Preços públicos praticados.
FRANGO EM CORTES (PEITO)	R\$ 798,90	Preços públicos praticados.
LEITE EM PÓ 750G	R\$ 1.429,20	Preços públicos praticados.
LINGUIÇA CALABRESA.	R\$ 691,00	Preços públicos praticados.
MACARRÃO	R\$ 286,50	Preços públicos praticados.
MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G	R\$ 117,30	Preços públicos praticados.
MILHO DE PIPOCA.	R\$ 45,50	Preços públicos praticados.
OLEO DE SOJA..	R\$ 496,50	Preços públicos praticados.
OVOS DE GALINHA.	R\$ 815,70	Preços públicos praticados.
PÃO PARA CACHORRO QUENTE.	R\$ 525,50	Preços públicos praticados.
PIMENTA DO REINO.	R\$ 125,40	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	R\$ 548,40	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU	R\$ 382,00	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA	R\$ 279,90	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	R\$ 340,40	Preços públicos praticados.
PRESUNTO DE PERU.	R\$ 817,80	Preços públicos praticados.
QUEIJO COALHO.	R\$ 342,00	Preços públicos praticados.
QUEIJO TIPO MUSSARELA..	R\$ 1.604,40	Preços públicos praticados.
REFRIGERANTE SABOR COLA.	R\$ 516,40	Preços públicos praticados.
REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	R\$ 363,90	Preços públicos praticados.
REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	R\$ 452,00	Preços públicos praticados.
SAL REFINADO.	R\$ 12,32	Preços públicos praticados.
SALSICHA 1KG.	R\$ 521,70	Preços públicos praticados.
SARDINHA 130G..	R\$ 122,40	Preços públicos praticados.
TEMPERO COMPLETO 500ML.	R\$ 114,40	Preços públicos praticados.
TOMATE	R\$ 116,55	Preços públicos praticados.
VINAGRE BRANCO 500ML	R\$ 82,20	Preços públicos praticados.
ACHOCOLATADO EM PÓ..	R\$ 368,00	Preços públicos praticados.
BANANA PRATA	R\$ 258,00	Preços públicos praticados.
BATATA INGLESA	R\$ 246,90	Preços públicos praticados.
BETERRABA	R\$ 93,72	Preços públicos praticados.
RAPADURA..	R\$ 126,80	Preços públicos praticados.
ADOÇANTE LÍQUIDO.	R\$ 295,80	Preços públicos praticados.
CAFÉ 250G.	R\$ 2.664,00	Preços públicos praticados.
FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOXA)	R\$ 257,25	Preços públicos praticados.
LINGUIÇA TOSCANA.	R\$ 362,88	Preços públicos praticados.
MAIONESE 400G	R\$ 105,96	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402050002 | IP: 191.7.33.251

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
MARGARINA VEGETAL 1KG	R\$ 721,50	Preços públicos praticados.
MILHO PARA MUGUNZÁ	R\$ 96,60	Preços públicos praticados.
TEMPERO EM PÓ.	R\$ 97,35	Preços públicos praticados.
AZEITONA	R\$ 116,40	Preços públicos praticados.
CATCHUP	R\$ 102,72	Preços públicos praticados.
FRANGO CONGELADO	R\$ 204,15	Preços públicos praticados.
ARROZ AGULINHA	R\$ 622,40	Preços públicos praticados.

Na busca de uma avaliação mais crítica dos preços obtidos na pesquisa, utilizamos a média saneada para os itens a seguir a fim de descartar valores que apresentam grandes variações em relação aos demais.

Media Saneada		
DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
FEIJÃO PRETO.	R\$ 172,50	Preços públicos praticados.

Piquet Carneiro / CE, 15 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras